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Tvirtesniu keliu 
Šv. Kazimieras - Lietuvos karalaitis, jaunimo globėjas. 

Kasmet švenčiame jo dieną Kaziuko mugėmis, kazimieri
nių pobūviais, kreipiamės į jį maldomis. 

T RADICIJOS jungia, skatina giliau pamąstyti, nes 
kiekviena šventė yra savaip reikšminga ir žmonėse 
daugiau ar mažiau įsikūnijusi. Tradicijų bei papro

čių perdavimas iš kartos į kartą ne visada yra paprastas, 
lengvas. Bet reikalingas norint apsaugoti, kas svarbu, kas 
normaliai kyla virš žmonių amžių ar besikeičiančio gyveni
mo būdo. Tradicijoms išlaikyti labai padeda aplinka, arba 
ji kenkia. Jeigu aplinka labiau sava, tarkim, lietuviška, 
lengviau tęsti, kas pradėta, lengviau priimti ir įsisavinti, 
kas gerbtina ir naudinga. O jei aplinka svetima, yra pavojų, 
kad tautinės ar religinės tradicijos sulauks rimtų kliūčių. 
Svetimoji aplinka pirmiausia siūlo savuosius papročius, 
kviečia gyventi tuo būdu, kuriuo gyvena matoma, girdima 
ir reklamuojama dauguma. O jaunimas gana imlus viskam, 
kas nauja, kas kitoniška ir greičiau jungiasi į grupes, kurios 
populiarios, visaip išradingos, naujoviškos. Panašiai viskas 
klostėsi ir tais laikais, kai gyveno mūsų Šventasis. Galimy
bių būti vienu iš daugelio turėjo jis puikias sąlygas. Tačiau 
jis rinkosi savąjį kelią, kuris jam atrodė tvirtesnis ir nesibai
giantis. Visais laikais ir visiems prieš akis iškildavo gyveni
mo kryžkelės. Kuriuo keliu pasukti - klausimas nesibai
giantis, nors kai kam šių dienų laisvė ir gerovė tampa vadu, 
už rankos vedžiojanti kiekvieną, kuris laimės ieško. Rodos, 
belieka sutikti, kas daroma, kur einama - nebereikia galvos 
sukti, kaip gyventi, ko siekti, ką turėti. Nematoma ranka 
vedžioja minias, ir atrodo, kad kitaip nebegalėtų būti. 

O REIKIA asmenybių, reikia pavienių žmonių, ku
rie gyventų ir pavyzdį rodytų ne pagal madą, bet 
pagal tiesą, pagal nenuvertintą žmogų, sugebantį 

atpažinti, kas jis iš tikrųjų yra, kam skirtas, ką turįs atlikti 
per savo gyvenimą, neapsiribodamas vien tik medžiaginė
mis reikmenimis. Išdrįskime sakyti, kad ir šiandien pasau
liui reikia daugiau šventų kazimierų, ypač tose apsuptyse, 
kur, rodos, nebėra jokio pasirinkimo, kur tos gyvenimo 
kryžkelės jau prasimanymu vadinamos. Lietuviškame gy
venime nūdien gana jautrus kunigystės pašaukimo klausi
mas. Pirmiausia - tikėtina, kad mūsų jaunimas per mažai 
žino, kas yra toji kunigystė. Jeigu į ją žvelgiama kaip į užsi
ėmimą ar profesiją, toks požiūris gali kelti abejonių, ar ap
simoka. Nemažai jaunų žmonių, dar ir tėvams patariant, į 
pasiruošimą gyvenimui žiūri kaip į tam tikrą laimėjimą -
įsigyti gerai apmokamą profesiją, sukurti šeimą, visko tu
rėti, keliauti, naudotis malonumais, visuomenėje kopti 
aukštyn, nes ir garbė viliojantis daiktas. Kunigystė reiškia 
savęs suvaržymą, tarnavimą kitiems, uždarumą, pirmumą 
teikiant dvasiniam gyvenimui, nepaisant kokiomis sąlygo
mis tenka darbuotis. Tai misija daugiau duoti negu gauti 
šioje žemiškoje kelionėje. Iš šitokio ar panašaus supratimo 
galėtų susidaryti pašaukimo trauka. Tučiau gyvenimo gero
vę apsprendžiant materialiniu požiūriu, sunku įsivaizduoti, 
kad toji trauka veiktų. Minint šv. Kazimiero dieną, šalia 
kitų tos šventės pabrėžimų bei tradicijų, vertėtų jaunimui 
giliau pamąstyti ir apie tas vertybes, kurioms pirmenybę 
teikė Globėjas, kvietęs laimėti daug daugiau, negu kasdie
nybė teikia. ČS 
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Siame numeryje 
Šeima Lietuvoje - 2 psl. 

XVII Pietų Amerikos lietuvių jaunimo suvažiavimas - 4 psl. 

Lietuvos ministerių likimas 11- 4 psl. 

Teatras - auklėtojas - 8 psl. 

Spalvoto stiklo sakmę prisiminus - 9 psl. 

Kovas Lietuvoje - 9 psl. 

Lietuvos Nepriklausomybės atstatymo 96-ąjų metinių proga Lietuvos ambasadorius Vytautas 
Žalys surengė priėmimą "National Arts Centre", Otavoje vasario 19 d. Nuotraukoje -
ambasadorius su Kanados senatoriumi Thanh Hai Ngo viduryje. Antra iš k. Loreta Gudynaitė
Savitch, KLB Otavos apylinkės pirmininkė ir krašto valdybos sekretorė. Antras iš dešinės 
Kazimieras Deksnys, Kanados lietuvių fondo tarybos pirmininkas ir Hamiltono KLB 
apylinkės pirmininkas 

Kai būname kartu - esame stipresni 
Lietuvos Nepriklausomybės šventę Toronto lietuvių bendruomenė 

paminėjo vasario 22, šeštadienį, sujungdama paminėjimui 
dvi svarbiausias šiuolaikiniame Lietuvos valstybės gyvenime datas -

Vasario 16-ąją ir Kovo 11-ąją 

SIGINA KATKAUSKAITĖ 

Šventinė popietė vyko To
ro n te Lietuvių Namų kara
liaus Mindaugo menėje, ją su
rengė KLB Toronto apylinkės 
valdyba. Jos tema - istorinio 
Baltijos kelio 25-mečio pami
nėjimas. Apie neįtikėtiną to
mis dienomis gimusį pasiryži
mą ir buvusią trijų tautų vie
nybę priminė salę puošusios 
Estijos, Latvijos ir Lietuvos 
vėliavos, mažomis jų kopijo
mis buvo papuošti ir stalai. 
Toronto šaulių kuopos na
riams įnešus vėliavas, minėji
mas prasidėjo Kanados ir Lie
tuvos himnų giedojimu, 
akompanuojant smuikininkei 
A. Šarpytei ir pianistui D. 
Špakauskui. Invokacijoje kun. 

N. Šmerauskas pabrėžė, kad 
šiandien turime būti dėkingi 
už nepriklausomybę, už kurią 
sumokėta nemaža ir skaudi 
kaina; kad dabar turime įro
dyti darbais ir asmeniniu pa
siryžimu, kad esame verti tos 
didelės dovanos. 

KLB valdybos pirmininkė 
adv. J. Kuraitė pristatė minė
jimo svečius: Lietuvos amba
sadorių Kanadoje, istoriką ir 
publicistą Vytautą Žalį, Ka
nados Latvių federacijos pre
zidentą Andrį Kesterį ir latvių 
tautinių šokių grupę "Dauga
vina", Toronto gen. konsulą P. 
Kurą, Kanados parlamento na
rę Peggy Nash (Toronto, Park
dale - High Park apylinkė). 

KLB pirmininkė įžangi
nėje kalboje pasidžiaugė, kad 

savo laisvės dieną švenčiame 
visos lietuvių kartos - vyres
nieji, kurie prisimena ir išgy
veno okupacijos metus ir pasi
priešinimą prievartai, ir vai
kai, gimę jau nepriklausomy
bės metais. Vienybė ir tikėji
mas, kad demokratija ir laisvė 
skirta visiems, skatina palai
kyti ukrainiečių siekius tapti 
pilnaverte Europos valstybe 
ir patikima Lietuvos partnere. 
Kalbėtojai pasiūlius, žuvusių 

ukrainiečių atminimas buvo 
pagerbtas tylos minute. Pir
mininkė pakvietė ir toliau tau
tiečius domėtis Lietuvos poli
tiniu gyvenimu ir ateitimi, da
lyvauti ateinančiuose preziden
to rinkimuose gegužės 11 d. 

Nukelta į 3-čią psl. 

Lietuvos Nepriklausomybės dienos minėjimo Toronte rengėjai ir svečiai, tarp jų Lietuvos 
ambasadorius Kanadoje Vyt. Žalys 6-as iš k. 
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Kun. doc. dr. KĘSTUTIS 
RALYS 

Šeima Lietuvoje keičiasi, 
prarasdama tradicinei šeimai 
būdingus ypatumus. G. Matu
lienė ir R. Dobrovolskienė 
(2002) pažymi, kad šeimos 
prisitaikymą prie naujų mūsų 
gyvenimo iššūkių lemia ne tik 
nauja socialinė ekonominė 
aplinka, sąlygojanti sparčius 
ir esminius pokyčius bei iški
lusius moralinius sunkumus, 
bet ir socialinės bei kultūrinės 
informacijos antplūdis iš Va
karų apie kitokį gyvenimo sti
lių, dvasines vertybes. Reiški
niai, vykę Vakarų Europoje 
nuo septintojo dešimtmečio 
vidurio, pradėjo plisti Lietu
voje: santuokų "senėjimas", 
labai didelis neregistruotų 
santuokų plitimas, nesusituo
kusių asmenų gausėjimas, vai
kų, gimusių neregistruotoje 
santuokoje daugėjimas. 

Nors pasaulyje šeima yra 
viena seniausių visuomenės 
institucijų, ilgą laiką moksli
ninkų tyrinėjama įvairių 

mokslo krypčių atstovų, atsa
kymas į klausimą, kas yra šei
ma, l. Juozeliūnienės nuomo
ne, ne toks akivaizdus ir vie
nareikšmis, kaip galėtų pasi-
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Seima Lietuvoje 
rodyti iš pirmo žvilgsnio, nes 
šeimos apibūdinime jungiasi 
įvairių mokslinių disciplinų 

principai. Gausybė šeimos in
terpretacijų, nurodo S. Miku
lionienė, atsirado dėl to, jog 
"šeimos" sąvoka turi gilias 
šaknis buitinėje sąmonėje, o 
moksliniuose tyrimuose api
būdinant šeimą vadovauja
masi skirtingais kriterijais, ku
rie apsunkina "šeimos" sąvo
kos vienareikšmį interpre
tavimą. 

LR Konstitucijos 38 straips
nis teigia: šeima yra visuome
nės ir valstybės pagrindas. 
Valstybė saugo ir globoja šei
mą, motinystę, tėvystę ir vai
kystę. Santuoka sudaroma 
laisvu vyro ir moters sutarimu. 
( ... ) Sutuoktinių teisės šeimo
je lygios. Tėvų teisė ir pareiga 
- auklėti savo vaikus dorais 
žmonėmis ir ištikimais pilie
čiais, iki pilnametystės juos iš
laikyti. Vaikų pareiga - gerbti 
tėvus, globoti juos senatvėje 
ir tausoti jų palikimą. 

Jaunimo dvasiniu - mora
liniu žvilgsniu valstybinė šei
mos politikos samprata teigia: 
"Šeima - esminis visuomenės 

gėris, kylantis iš žmogaus pri
gimties ir grindžiamas sava
norišku vyro ir moters santuo
kiniu pasižadėjimu skirti savo 
gyvenimą šeiminiams santykiams 
kurti, užtikrinantis šeimos na
rių - vyro ir moters, vaikų bei 
visų kartų gerovę ir sveikos 
visuomenės raidą, tautos bei 
valstybės gyvybingumą, dva
singumą bei kūrybingumą. 
Todėl mūsų valstybės ir nevy
riausybinės institucijos pri
valo užtikrinti šeimos integ
ralumui palankią aplinką, plė
todamos ir tobulindamos jos 
teisinę ir socialinę bazę". 
Sampratos 1.6.9. straipsnis 
nurodo: "Šeima - sutuoktiniai 
ir jų vaikai (įvaikiai), jeigu jų 
yra. Šeima taip pat gali būti 
nepilna ar išplėstinė". 

Šeima tai socialinė nedi
delė žmonių grupė, kurioje 
galima išskirti pagrindines so
cialinės organizacijos struktū
ras ir bruožus. Šeimoje gyvena 
skirtingų kartų, skirtingų ly
čių, įvairaus temperamento, 
profesinės veiklos žmonės, šie 
bruožai lemia skirtingą gyve
nimo stilių, pažiūras, orien
tacijas, elgesį. Tačiau kita ver-

tus, šeimos narius jungia turi
ma nuosavybė, bendras liki
mas, žmogiškieji ryšiai. 

K. Miškinio (2003) teigi
mu, šeima nėra paprasta 
bendruomenė, ji yra asmenų 
bendrija, kurią sieja giminys
tės, tarpusavio priklausomy
bės, atsakomybės ir globos 
saitai, patvirtinti įstatymine ir 
socialiniai pripažinta tokia 
tvarka. 

Dar A. Maceina (1990) 
šeimą mato kaip moralinio 
tautiškumo didį pradą. Filo
sofo teigimu, šeima - tai tau
tos maža miniatiūra, nes joje 
glūdi visų tautinio gyvenimo 
sričių dvasinės moralinės už
uomazgos. Tauta nulemia šei
mos kalbą, kultūrinį gyveni
mą, tačiau būtent šeimos dėka 
tauta atsinaujina ir išsilaiko. 
Svarbus A. Maceinos (1991) 
pastebėjimas: šeimoje susi
bėga stiprūs įgimtieji polin
kiai ir stiprūs dvasios reikala
vimai. 

Anot G. Kvieskienės, šei
ma, o ypač jauna, yra unikali 
socialinė institucija, nes joje 
pratęsiama gyvybė, individas 
tampa tam tikros grupės nariu 
ir prasideda jo ankstyvoji so
cializacija šeimoje, vėliau šei
mai padedant, už jos ribų. 

Dauguma žmonių savo gyve
nimą pradeda šeimoje, pasto
vioje grupėje, kuriai vėliau jie 
priklausys. Šeima vaikui per
duoda pagrindines normas ir 
vertybes. Šeimos jungiasi į 
bendruomenes, kurios taip 
pat turi labai didelę įtaką vai
ko socializacijai. 

Mūsų laikų XXI š. dau
guma tyrėjų šeimą įvardija 
kaip dvasinę - moralinę vi
suomenės ląstelę. Tačiau lie
tuviškame filosofijos žodyne 
(1975) šeima apibūdinama 
kaip visuomenės ląstelė (ma
ža socialinė grupė), svarbiau
sia asmens buities organizavi
mo forma, pagrįsta santuokos 
sąjunga ir giminystės ryšiais, 
t.y. santykiais tarp vyro ir 
žmonos, tėvų ir vaikų, brolių 
ir seserų bei kitų giminaičių, 
kurie gyvena drauge ir tvarko 
bendrą ūkį. Popiežius Paulius 
VI teigia, kad šeima yra dau
giau negu vien teisinis, visuo
meninis ir ekonominis viene
tas. Tui - meilės ir solidarumo 
bendruomenė, unikaliai sude
rinta mokyti ir perduoti kul
tūrinėms, etinėms, visuome
ninėms, dvasinėms bei religi
nėms vertybėms, kurios yra 
esminės jos narių ir visuome
nės vystimuisi ir gerovei. 

''lntroibo ad altare Dei ... '' 
mo komiteto pirm. Z. Tama
kauskas. Jie įteikė Lietuvos 
Sąjūdžio Kauno tarybos jubi
liejinius Padėkos raštus arki
katedros kunigams E. Vituls
kiui ir N. Vyšniauskui, minist
rantų pirm. zakristijonui A. 
Koženiauskui, gražiai organi
zuojančiam įvairių kartų mi
nistrantų susitikimus. 

vyriausiąjį dirigentą, sukūrusį 

roko oratoriją "Ugnies užkal
bėjimas", 1980 m. gavusį nu
sipelniusio artisto vardą, taip 
pat - žinomą futbolo žaidėją 
ir trenerį H. Markevičių. 

Tęsinys iš 8 nr. 

ZIGMAS TAMAKAUSKAS 

Mišių metu Šventojo Raš
to skaitinius ir maldavimus 
skaitė buvę ministrantai G. 
Laskauskas, J. Šalčius, J. Ba
kutis, K. Ignatavičius, Z. Ta
makauskas ir kt. Buvo prisi
minti jau į Viešpaties namus 

iškeliavę šios šventovės mi
nistrantai A. Puidokas, V. 
Maurušaitis ir H. Markevi
čius. 

Po Mišių visi sugužėjome 
į šventiškai parengtą arkika
tedros parapijos salę, kurioje 
vyko susitikimo tęsinys, vadi
nama "Agapė" - krikščioniš

kos vienybės ir tarpusavio me
lės palaikymo pobūvis. Čia 

dalyvavo ir Mišias aukoję ku
nigai, ir kai kurių ministrantų 
šeimos nariai. 

Malonu, kad šiame pobū
vyje pirmą kartą dalyvavo ir 
miesto meras A. Kupčinskas 
su savo pirmuoju patarėju Z. 
Abramavičiumi. Merui, gra
žiai pasveikinusiam susirinku
siuosius, buvo įteikta dovanė
lė ir ministranto jubiliejinis 
ženkliukas, susijęs su arkika
tedros 600 metų sukaktimi. 
Tokie ženkliukai ir atminimo 
dovanėlės buvo įteiktos kiek
vienam esamam ir dabarti
niam ministrantui. Susirinku
sius ministrantus pasveikino 
taip pat buvę patarnautojai ir 
buvę miesto tarybos nariai, 
dabar - Lietuvos Sąjūdžio 
Kauno sk. pirm. R. Kamins
kas ir jo pavaduotojas, Švieti-

Susitikimas baigėsi nedi
dučiu koncertu, kurį atliko 
buvę ministrantai J. Šalčius 
(dabar - vargonininkas), K. 
Ignatavičius (dabar - Civilinės 

metrikacijos biuro vedėjas) ir 
P. Marcinkevičius (dabar -
Vinco Kudirkos bibliotekos 
padalinio vadovas). 

Ne vien išvardinti minist
rantai žinomi visuomenei. 
Galima būtų dar paminėti jau 
mirusius buvusius ministran
tus, kaip antai M. Tumošiūną, 
orkestro "Trimitas" (nuo 1986 
m. "Oktava") meno vadovą ir 

Ministranto pareiga labai 
graži, kilni, auklėjanti žmogų. 
Reikia turėti valios ir anks
čiau atsikelti, susitvarkyti, 
skubėti į šventovę, o paskui -
nepavėluoti į mokyklą. Mo
kykloje sovietinės okupacijos 
metais ne retai tekdavo iš
girsti patyčių, įvairių psicho
loginių spaudimų, "perauklė

jimo" pokalbių. Kartais nu
kentėdavo net tėvai. Tačiau 
daugeliui ministrantų tarnavi
mas prie altoriaus atvėrė kelią 
prasmingam gyvenimui, ne
svarbu, kad ir sunkesniam. 
Tad tegul nuoširdus prisiarti
nimas prie Dievo altoriaus 
nuskaidrina mūsų visų būtį, 
artindamas Lietuvos dvasinio 
prisikėlimo aušrą. (Pabaiga) 
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Kai būname kartu - esame stipresni 
Atkelta iš 1-mo psl. 

Turintys Lietuvos piliety
bę jau dabar gali registruotis 
rinkimams internetu. Nepri
klausomybės stiprinimas - tai 
dideli ir maži darbai, atliktos 
piliečio pareigos. 

Daug šiltų žodžių lietuvių 
bendruomenei paskyrė minė
jimo viešnia, Kanados parla
mento narė (NDP) Peggy 
Nash. Ji padėkojo lietuvių 
bendruomenei už ilgametį 
įnašą kuriant Kanados gerovę 
ir stiprinant daugiatautę vi
suomenę. Parlamento narė 
įteikė KLB valdybos pirmi
ninkei adv. J. Kuraitei Padė
kos raštą, skirtą lietuvių bend
ruomenei už nuopelnus ir in
dėlį Kanados gerovei. P. Nash 
taip pat pažadėjo toliau sekti 
politinius įvykius Ukrainoje ir 
reikalauti, kad Kanados vy
riausybė neliktų nuošalyje, 
siekdama užkirsti kelią gali-

Minėjimo viešnia Kanados 
parlamento narė (NDP) Peggy 
N ash (Toronto, Parkefale -
Higb Park apylinkė) 

miems smurto veiksmams, 
užgniaužiant laisvės ir demok
ratijos judėjimą. 

Pranešėjas, Lietu.vos am
basadorius Kanadoje, istori
kas ir publicistas Vyt. Žalys 
pasveikinęs su šventinėmis 
datomis, prisiminė neseniai 
vykusį susitikimą Lietuvos 
ambasadoje, kur buvo susirin
kę daugiau kaip 200 svečių -
tautiečių iš Otavos, Montrea
lio, Hamiltono, ir užsienio 
diplomatų, politikų. Jų domė

jimasis parodė, kiek draugų 
turi Lietuva ir kokį gerą vardą 
savo darbais yra pelniusi Ka
nados lietuvių bendruomenė. 
Pranešėjas priminė, kad į šitas 

Lietuvos ambasadorius Ka
nadoje, istorikas ir publicis
tas Vyt. Žalys 

laisvės datas ir šventes mus 
vedė daug žmonių, ir kelias 
nebuvo lengvas. Šiandien ver
ta prisiminti tik vieną jo at
karpą, kuri visiems laikams 
įėjo ne tik į Baltijos valstybių, 
bet ir pasaulio demokratinio 
judėjimo istoriją. Prieš 25-
erius metus estai, latviai ir lie
tuviai visam pasauliui parodė, 
ką reiškia tautos valia ir pasi
ryžimas patiems spręsti savo 
likimą. Kai į palyginti nedide
lę kelio atkarpą tarp Vilniaus 
ir Tulino išėjo milijonai žmo
nių, net Rusijos spauda, ban
dydama sumažinti įvykio 

reikšm~, buvo priversta pri
pažinti, kad pasaulis išgirdo 
jų laisvės siekio balsą. Baltijos 
kelias buvo ir visada liks kaip 
Baltijos valstybių vienybės 
ženklas. Pranešėjas pabrėžė: 
dabar kaip niekada svarbu su
prasti, kad nepriklausomybė 
- ne galutinė riba, kurią rei
kėjo pasiekti, bet didelio ilga
laikio ir sunkaus darbo pra
džia. Tudėl labai svarbu, kad 
Baltijos kelio vienybė būtų 
prisimenama ir kasdieniniuo
se darbuose, bendrai spren
džiant gerovės, socialinius 
ekonominius reikalus. Prane
šėjas palinkėjo išsaugoti bu
vusią vienybę ir paremiant uk
rainiečius jų laisvėjimo kelyje. 

Susirūpinimas Ukrainos 
likimu buvo išsakytas visų kal
bose ir susirinkusiųjų priva
čiuose pokalbiuose. švenčiant 
savo laisvės atgavimo dieną, 
niekas neliko abejingas ir 
mums artimos ir draugiškos 
tautos žmonių likimui ir pasi
rinkimui, jų skausmui dėl pa-

tirtų aukų. Baltijos kelio patir
tis dar kartą patvirtina: kai 
esame kartu - esame daug 
stipresni. Tudėl vakaro pabai
goj e prasmingai nuskambėjo 
kvietimas simboliškai prisi
minti Baltijos kelią, susikabi
nant rankomis. Svečiai ir šei
mininkai, dideli ir maži minė
jimo dalyviai, kino ekrane 
skambant istorinei dainai Jau 
bunda Baltija - Lietuva! Lat
vija! Estija! sujungėme rankas 
į vieną grandinę - kaip prieš 
25-erius metus. 

Nepriklausomybės šven
tės programa, kurią vedė A. 
Adomaitytė Bjondi ir D. Son
da, buvo padalinta į dvi dalis. 
Pirmojoje dalyje klausėmės 
klasikinės muzikos kūrinių, 
kuriuos atlik.o smuikininkė A 
Šarpytė ir pianistas D. Špa
kauskas. Nuskambėjo iškili 
J.S. Bach - Ch. Gounod Ave 
Maria, H. Wieniawski Violin 
Concerto No2 ir linksmos Vi
valdi melodijos Spring iš The 
Four Seasons ir Folk Polka. 
Antroje programos dalyje 
šoko latvių tautinių šokių gru
pė "Daugavina" (vad. Selga 
Apse) ir Turonto tautinių šo
kių ansamblis "Gintaras" 
(vad. R. Janušonis). Negailėta 
plojimų abiems šokėjų gru
pėms. 

Rengėjų vardu KLB Tu
ronto apylinkės valdybos pir
mininkas A Pacevičius padė

kojo svečiams, pagalbinin
kams, šeimininkėms, Turonto 
Maironio lietuviškos mokyk
los pedagogams ir mokslei
viams, kurie parengė spalvin
gą piešinių parodą apie Balti
jos kelią. Programos pabaigo
je piešinių ir rašinių konkurso 
laimėtojams buvo įteikti ap
dovanojimai: visiems teko po 
krepšinio kamuolį su Turonto 
Raptors žaidėjo Jono Valan
čiūno parašu. 

Gerai apgalvota minėji
mo programa buvo neilga, ne
nuobodi ir šventiška - ačiū už 
tai rengėjams. Jai pasibaigus 
dalyviai buvo pakviesti svetai
nėje pasivaišinti vynu ir už
kandžiais, pabendrauti su 
svečiais ir tarpusavyje. 

Ntrs. l. Ruko 

Svečiai ir šeimininkai, dideli ir mdi minėjimo dalyviai, kino ekrane skambant istorinei 
dainai Jau bunda Baltija - Lietuva! Latvija! Estija! sujungėme rankas Į vieną grandinę - kaip 
prieš 25-erius metus 
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Derybos su "Gazprom" 
Lietuvos prezidentė vasa

rio 25 d. pareiškė, jog Rusijos 
įmonės "Gazprom" atsiųsti 
raštiški pasiūlymai Lietuvai 
dėl dujų kainų ir kitų dujų tie
kimo Lietuvai sąlygų yra ne
priimtini, tačiau derybos bus 
tęsiamos. Premjerui toliau gi
riantis dėl mažiausios kada 
nors išsiderėtos dujų kainos, 
prezidentė teigia, kad "Gaz
prom" siūloma kainos nuolai
da yra "mūsų pačių sąskaita". 
Anot jos, palyginti su "Gaz
prom" prieš metus pateiktais 
pasiūlymais, šįkart įmonė pa
keitė siūlomą dujų kainą Lie
tuvai, tačiau neilgam laikui -
tik 3 metams. "Galima pasa
kyti, kaip ir mėginome nuo
gąstauti prieš porą savaičių, 
kad žodžiu yra sakoma viena, 
o raštu atsiranda vėl keisti, 

neišsamūs, netikslūs ir ne
konkretūs pasiūlymai, kurie 
jokiu būdu negarantuoja visų 
kitų sąlygų, todėl kol kas toks 
raštiškas pasiūlymas yra ne
priimtinas. M. paprašiau prem
jero toliau tęsti pokalbius ir 
derybas. Mums svarbu kalbėti 
su visais tiek.ėj ais", - sakė pre
zidentė. 

Su "Gazprom" deramasi 
dėl viso paketo klausimų, ne 
tik dėl kainos. Tai liečia ir 
arbitražinius ginčus, ir "Am
ber Grid" būklę, ir sutarties 
laiką. 

Dabartinė "Lietuvos du
jų" ir "Gazprom" sutartis dėl 
dujų tiekimo galioja iki 2015 
m. pabaigos. Vyriausybė sie
kia iš "Gazprom" gauti piges
nių dujų, kurias dabar Lietu.va 
perka brangiausiai Europoje. 

Suomija - svarbi draugė 
Lietuvos vadovė Dalia 

Grybauskaitė vasario 17 d. su
sitikusi su Suomijos prezi
dentu Sauli Niinisto pabrėžė 
šios šalies reikšmę siekiant 
Baltijos valstybių energetinio 
saugumo. "Suomija yra svarbi 
Baltijos šalių energetinio sau
gumo partnerė ir kol kas vie
nintelė skandinaviškos elekt
ros energijos importuotoja į 
Lietuvą. Praėjusį gruodį pra
dėjo veikti jau antra elektros 
jungtis tarp Suomijos ir Esti
jos. Kitąmet nutiesus Lietuvos 
elektros jungtis su Švedija bei 
Lenkija, bus užbaigta regioni
nė "N ord Pool Spot" elektros 
rinka. Lietuvos žmonėms tai 
užtikrins saugų elektros ener
gijos tiekimą už mažesnę kai
ną", sakė ji. 

'Thip pat susitikim.e kalbė
ta apie Klaipėdoje statomą 
suskystintų gamtinių dujų 
(SGD) terminalą. 

D. Grybauskaitė su Suo
mijos vadovu susitiko Helsin
kyje pakeliui į Pietų Korėją, 
kur vyko inauguruoti SGD 
terminalo laivą. Pasak prezi
dentės, norvegų pastatytas lai
vas simbolišku vardu "Inde
pendence" Lietuvą pasieks ir 
pradės veikti šių metų pabai
goje. "Klaipėdos terminalas 
užtikrins greičiausią dujų tie
kimo alternatyvą ne tik Lietu
vai, bet ir visam Baltijos re
gionui. Užtikrinus konkuren
ciją Gazpromo dujoms, Lie
tuva galės rinktis, iš kur ir už 
kokią kainą bus perkamos 
dujos". 

Derinamas "Rail Baltica" maršrutas 
Vilniaus prijungimo prie ros įmonės vadovų skyrimas. 

transeuropinės vėžės "Rail Tuip pat būtina susitarti dėl 
Baltica" maršruto klausimas projekto tarpinių tarpsnių įgy
trišalėse derybose pagaliau vendinimo bei dėl to, kurios 
pajudėjo, Lietuvos, Latvijos šalies įstatymai reguliuos ak
ir Estijos derybininkams pra- cininkų santykius. 
dėjus tartis, kokiu būdu pri- Lietuva 100 km atšaką 
jungti Vilnių, o ne ar apskri- nuo Kauno iki Vilniaus nori 
tai jį įtraukti į projektą. modernizuoti, kad visų Balti-

Ministerij os Plėtros ir jos valstybių sostinės būtų su
tarptautinių ryšių departa- jungtos transeuropine vėže, 
mento direktoriaus A. J ac- tačiau tam iki šiol priešinosi 
kaus teigimu, neišspręstų Estija, todėl užtruko derybos 
klausimų sąrašas sutrumpėjo dėl akcininkų sutarties. 
ir judama įmonės steigimo 2015 m. Lietuvoje turėtų 
link. Šalims dar teks apsvars- būti nutiesta apie 1.3 bln. litų 
tyti tokius ginčytinus klausi- vertės apie 120 km transeu
mus, kaip geležinkelio kelių ropinės vėžės nuo Lenkijos 
Lietuvoje maršrutas ir bend- sienos iki Kauno. 

Pagal BNS žinias parengė R. Jonaitienė 

DR. STASYS DUBICKAS 
DANTŲ GYDYTOJAS 

~'·tt;t-':7-~-\;i,I.~- .f.J--"'::-~ 

398 Guelph Line, Burlington 
(tarp QEW ir Lakeshore Rd.) 

Privati AUTO-AIKŠTĖ ("parking") 

(905) 333-5553 
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XVII Pietų Amerikos lietuvių jaunimo suvažiavimas 
GABRIELI': PETRAITVTI': Ir 

JUAN IGNACIO 
FOURMENT KALVELIS 

2014 m. nuo sausio 30 d. 
iki vasario 2 d. Argentinoje 
vyko XVII Pietų Amerikos 
lietuvi11 jaunimo suvažiavi
mas. 

Pirmoji suvažiavimo die
na 'Y)'ko VillaLugano (Buenos 
Airių sostinėje) esančiame 

"Argentinos lietuvi11 centre". 
Čia sugužėjo ne tik gausus.Ar
gentinos lietuvių jaunimo bū
rys, bet ir lietuviai iš Urugva
jaus, Brazilijos, Kanados, JAV 
bei Lietuvos. Artėjant savait
galiui dalyvią tik daugėjo. Iš 
viso dalyvavo daugiau nei 70 
jaunuolių. 

Po dalyvių registracijos 
vyko tradicinis susipatinimo 
vakaras. Jo metu suvažiavimo 
dalyviai susipažįsta vieni su 
kitais, bendrauja ir daugiau 
sulino vieni apie kitus. 

Per pirmąsias dvi suva!ia
vimo dienas dalyviai aplankė 
jau minėtą "Lietuvių centrą", 
o taip pat ir kitą lietuvių drau
giją - "Susivienijimą lietuvių 

Argentinoje" , isikūrusi šalia 
Buenos Airių esančiame La
nus mieste ir šiemet švenčian
tį šimto metų jubiliejų. Ten 
jaunimas sportavo ir maudėsi 
baseine. O prieA tai apžiūrėjo 
Buenos Aires, aplankė Ja Bo
ca, San Telmo, Puerto Made
ro ir Plaza de Mayo rajonus. 
Tą dieną suvaliavimo atstovai 
taip pat internetu bendravo 
su Info TV žinių laida "Info 
diena". 

Likusioms dviem suvažia
vimo dienoms jaunimas pa
traukė i šiek tiek atokiau nuo 
Buenos Airių esanti Berissą 
(70 .km.. nuo sostinės), tituluo-

XVll Pietų Amerikos lietu't'iqjaunimo SU'faiiavimo (PALJS) Argentinoje daly\'iai 

jamą ''Buenos Aires provinci
jos imigrantų sostine", ir laiką 
leido šios savivaldybės stovyk
lavietėje. 'Illme mieste gyvuo
ja dvi lietuvių draugijos "Ne
munas" ir "Mindaugas" bei 
lietuviška radijo valandėlė 
"Ecos de Lituania". 

BeriMe dalyviai mėgavosi 
ivairiomis pramogomis bei 
dalyvavo diskusijose. Jas pra
dėjo ir moderavo Pasaulio lie
tuvių bendruomenės valdybos 
Pietų Amerikos reikalų komi
sijos pirmininkas Juan Ign.acio 

Fourment Kalvelis bei PLB 
valdybos Sielovados reikalų 
komisijos pirmininkas prel. 
Edmundas Putrimas. Jie ska
tino jaunimą pasidalinti patir
timi iš jų moksl11 Vokietijoje 
veikiančios lietuviškos Vasa
rio 16-osios gimnazijos bei 
Vilniuje veikiančios gimnazi
jos Lietuvių Namai. Disku
tuota apie abiej11 mokslo ins
titucijų skirtumus bei bendru
mus, apie naudą ir paradok
sus, pavyzdžiui, kad Pietų 
Amerikos jaunimui mokslas 

'Jhulidnl11 renglnJB - "'lalentq vakaras" 

Lietuvoje kainuoja kur kas 
brangiau nei ekonomiškai ge
rokai stipresnėje Vokietijoje. 
'Illip pat pasidalinta mintimis 
ir apie 2013 metais Londone 
vykusi Pasaulio lietuvių jau
nimo kongresą, Europos lietu
vių ir tolimesnių pasaulio 
lietuviškų bendruomenių skir
tumus, nuo jų nutolusias aktu
alijas bei netolygų atstovavi
mą joms. 

Suvažiavimas vyko lietu
vių bei ispanų kalbomis, ta
čiau tarpusavy jaunimas bend
ravo ir angJišlcd, ir portugališ
kai. Jam baigiantis imta ŽaJS

tyti sveikinimo žodžius jį oi:ga

nizawsiems Argentinos Lie
tuvių jaunimo sąjungos valdy
bos nariams bei visiems prisi
dėjusiems. Vakare vyko labai 
laukiamas jau tradicinis 
renginys - <VJhlentų vakaras". 

Suvažiavimas baigėsi mal
dos dvasioje .žod!io liturgija 
bei tradiciniu argentinietišku 
lauko kepsniu - asado. 

Apsidalinę dovanomis ir 
prisižadėję susitikti XVIII 

Maskvos propaganda nimo atsparumą propagandai, 
diegti jaunimui suprantamą 
patriotizmą; 

informacinio lauko apimtis; 
V. Instituciniai pasiūlymai 

- Lietuvos Vyriausybėje įkurti 
instituciją, atsakingą už kultū
rinės ir informacinės erdvės 
pažeidžiamumo Rusijos ''mink§. 

tosioms galioms" stebėseną; 
biudžete numatyti lėšų prie
monėms, kurios padėtų prie
šintis ''minkštosioms galioms" 
išeivijoje veikti. Kultūros mi
nisterijoje įkurti padalilŲ, at
sakingą už lietuviškos "minkš
tosios galios" parengimą ir 
jgyvendinimą; Užsienio reika
lų ministerija turi užbaigti 
2012 m. parengtas istorinės 
atminties politikos rekomen
dacijas; Seime kasmet turi bū
ti rengiami VSD ir Vyriausy
bės ataskaitų svarstymai -
"Lietuvos saugumo debatai"; 
rengti kasmetinius nacionali
nio lygio Lietuvos politiką ir 
ekspertų seminarus saugumo 
politikos klausimais; 

RASA JUKNEVICIENė 

Svarbiausi pastarųjų metų 
Rusijos projektai ir politinės 
kampanijos Lietuvoje refe
rendumas prieš Visagino AE 
projektą; protesto kampanija 
prieš "Chevron" investicijas 
skalūninių dujų sektoriuje; 
referendumo iniciatyva už
drausti žemės pardavimą Eu
ropos Sąjungos piliečiams. 
Tikslas - sumenkinti valsty
bės moralinius pamatus, su
skaldyti visuomenę, neleisti 
atitrūkti nuo sovietmečio. 

Vienas svarbiausių K.rem
liaus taikinių- lietuvos istori
jos niekinimas. Paskutinis 
puolimas - prieš "neužmirš
tuolės" akciją. Kno tik organi
zatoriai nebuvo pavadinti -
masonais, hitlerininkais •.. 
Akivaizdu, kad Sausio 13-oji 
jaunimui yra atraminė istori-

nė data, ant kurios mes ku
riam savo valstybę. 'lbdėl rei
kia bent jau sumenkinti ir ne
leisti žmonėms susivienyti ap
link ją. Atrodo, visiškai nekal
tas dalykas - gėlytės nešioji
mas Sausio 13-osios minėjimo 
dienomis. 

Įtaka politinei sistemai. 
Bent jau aš matau ryškų po
kytį, kaip keičiasi Kremliaus 
taktika: iki 2012-qjų buvo 
orientuotasi i prorusiškus Lie
tuvos politikos veikėjus - Us
paskichą, Prunskienę; nuo 
2012-ųjų pradėtas skatinti ag
resyvus rusiško tipo naciona
lizmas, antieuropietiškumas. 

Ir paskutinė dalis - pasiū
lymai. Esu įsitikinusi, kad 
svatbiausia yra: 

l. Viešumas-žmonės turi 
žinoti, kaip veikia propagan
dinė mašina; 

11. Švietimas - ugdyti jau-

m. Įtraukti ES ir NATO 
- siūlyti, kad ES suformuluo
tų savo politiką, padedant at
remti propagandinius karus 
Rusijos kaimynystėje esančio
se valstybėse; prisidėti prie 
Rygoje steigiamo NATO stra
teginės komunikacijos centro; 

rv. Pagrindinių Kremliaus 
įrankių neutralizavimas vieša
jame informaciniame ir kultū
riniame lauke - sustiprinti ES 
direktyvą "Televizija be sieną" 
nuostatomis prieš trečiųjų ša
lių propagandą; Įvesti mokes
tinę politiką Rusijos valstybės 
subsidijuojamiems filmams; 
ne ES ir NATO valstybių pro
dukcija turi sudaryti ne dau
giau kaip 30 proc. Lietuvos 
televizijų eterio laiko; Rusijo
je pagamintą produkciją žy
mėti ženklu "Pagaminta Rusi
joje"; priimti žiniasklaidos 
atsparumą; plėsti vakarietiško 

VI. Prievolės verslui - tai
kyti papildomus skaidrumo ir 

Pietų Amerikos lietuvių jauni
mo suvažiavime, kuris vyks 
2015 metų sausio 14-18 d.d. 
Urugvajuje, dalyviai atsisvei
kino tikėdami, jog parveš sa
vo bendruomenėms šio suva
žiavimo ispūd!ius bei naujai 
jgytą patirtį. Kai kurie užsimi
nė, jog susitikimo ilgai laukti 
neteks - jie jau planuojantys 
kelionę i liepos mėnesi vyk
siančią Dainų ir šokių šventę. 
Galiausiai vakare prel. E. Put
rimas kartu su parapijos kle
bonu aukojo Mišias Aušros 
Vartų parapijoje Avellane
doje paminint "Susivienijimo 
lietuvių .Argentinoje draugi
jos" gyvavimo veiklą ir už mi
rusius narius. Po jų vyko vai
šės ir pabendravimas parapi
jos lietuvių muziejaus salėje. 

PADĖKA 
Užsienio lietuvių Depar

tamento prie Uf.sienio reikalų 
ministerijos direktorei Gintei 
Damušytei, Pasaulio lietuvių 
bendruomenės valdybai ir jos 
pirmininkei Danguolei Navic
kienei, prel Ed. Putrimui, Su
sivienijimui lietuvių .Argenti
noje, Argentinos lietuvių cent
rui, P. Alfredo Dulkei, Kana
dos lietuvių jaunimo sąjungos 
atstovėms S. Puodfiūnaitei, 
A. Valevičiūtei ir V. Naudžiū
naitei, JAV Lietuvi11 jaunimo 
sąjungos nariui Kovui Kul
biui, Gabrielei Petraitytei iš 
Lietuvos, Lietuvių kultūros 
draugijai "Nemunas", Argen
tinos lietuvių jaunimo sąjun
gos valdybai (AUS), kiekvie
nai šeimai, kuri mielai priėmė 
į savo namus suvažiavimo da
lyvius, visiems dalyviams ir 
atstovams, kurie dalyvavo 
PAU suvažiavime. 

viešumo reikalavimus žinia
sklaidos priemones valdan
čioms verslo bendrovėms, 
valstybės politikų valdomoms 
bendrovėms ir Lietuvoje vei
kiantiems užsienio fondams; 
verslas, turintis interesų Rusi
joje ir užsiimantis kultūrine 
labdara bei mecenavimu, turi 
viešai deklaruoti savo intere
sus Rusijoje; VSD turi būti 
įpareigotas ištirti ir viešai 
skelbti politinių procesų fi
nansinius rėmėjus ir jų verslo 
interesus Rusijoje; 

VII. Suartėjimo su Šiau
rės šalimis doktrinos įgyvendi
nimas - tai padėtų sumažinti 
ir subalansuoti Rusijos 
"minkštųjų galių" dominavi
mą; Skandinavijos verslas ga
lėtų prisidėti prie didesnio 
Skandinavijos šalių matomu
mo lietuvos kultūrinėje ir in
formacinėje erdvėje. 

(Išvadinė dalis iš straips
nio Ugdyti atsparumą 11'8ilkai 
propagandai, TS.Ž nr. 6 (396). 
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LietUVOS ministerių likimas 11 

1945 m., švenčiant pergalės dieną Mask
voje, Mečislovas Reinys buvo įkalintas Vladi
miro kalėjime, Stasys Putvinskis - Gorkio ka
lėjime, o tremtyje kentėjo 13 nepriklausomos 
Lietuvos ministerių: buvęs ministeris pirmi
ninkas Antanas Merkys (mirė 1955 m. Malen
kuose, Vladimiro sr.), Jonas Aleksa (mirė 
1956 m. Tomsko sr., gyv. Svetlozelionaja), bu
vęs ministeris pirmininkas, Nepriklausomybės 
akto signataras Vladas Mironas (mirė 1953 m. 
Vladimire), Mykolas Velykis (mirė 1955 m. 
Kaune), Konstantinas Šakenis (mirė 1959 m. 
'Ifoškūnuose), Silvestras Leonas (mirė 1959 
m. Kaune), Stasys Šilingas (mirė 1962 m. Kel
mėje), Juozas Tunkūnas (mirė 1968 m. Vtlniu
je ), buvęs Lietuvos respublikos prezidentas, 
paskutinis miręs Nepriklausomybės Akto sig
nataras, Aleksandras Stulginskis (mirė 1969 
m. Kaune), buvęs ministeris pirmininkas, vie
nintelis iš ministerių pirmininkų, patekusių į 
okupacinio laikotarpio verpetus, miręs Lietu
voje, Leonas Bistras (mirė 1971 m. Kaune), 
Petras Klimas (mirė 1969 m. Kaune), Juozas 
Skaisgiris (mirė 1971 m. Kaune), vienintelis 
ministeris, sulaukęs Lietuvos nepriklausomy
bės atkūrimo, Juozas Urbšys (mirė 1991 m. 
Kaune). Per pergalės paradą Maskvoje visi jie 
buvo gulagų tremtiniai. 

Nusilenkdami visiems kentėjusiems kalė
jimuose ir tremtyse, vis dėlto išskirkime grupę 
ministerių, kurių likimas ypač tragiškas. Septy
niolikai ministerių buvo įvykdyta pati žiauriau
sia smurtinė mirties bausmė, kaip taisyklė -
sušaudymas. 

1940 m. lapkritį NKVD Kauno sunkiųjų 
darbų kalėjime (KSDK) žiauriausiai nukan
kintas Antanas Tumošaitis (g. 1894.VIll.19), 
XXI MK buvo teisingumo ministeris. Advo
katas, mokslų daktaras. Nuo 1930 m. Vytauto 
Didžiojo universiteto dėstytojas, docentas 
(1939). 1940 m. liepos 11 d. suimtas. Tui pirma
sis tragiško likimo sulaukęs ministeris. 

1941 m. birželio 24 d. NKVD Minsko ka
lėjime sušaudė Steponą Rusteiką (g. 
1887.VII.5). XV (nuo 1931.IV.1) ir XVI MK 
buvo vidaus reikalų ministeris. Baigė Turtu 
universiteto Tuisės fakultetą, Lietuvos kariuo
menės savanoris. 1919-1920 m. Šiaulių komen
dantas. 1930-1931 m. Kriminalinės policijos 
departamento direktorius. 1935-1940 m. Kau
no viceburmistras. Pulkininkas leitenantas. 
1940 m. rugpjūtį suimtas ir nuteistas mirti. 

1941 m. birželio 26 d. NKVD kelyje prie 
červenės (Minsko sr.) sušaudė Balį Giedraitj 
(g. 1890.1.14). XV MK buvo krašto apsaugos 
ministeris. 1916 m. Maskvoje baigė karo mo
kyklą. Lietuvos kariuomenės savanoris, tarna
vo kariuomenės štabe. Buvo II brigados, vėliau 
11 divizijos štabo viršininkas. 1940 m. Vidaus 
reikalų ministerijos generalinis sekretorius. 
Pulkininkas. Suimtas 1940 m. lapkričio mėn. 

10 d. Kalintas KSDK. 
1941 m. birželio 26 d. NKVD netoli Byga

sovo geležinkelio stoties, esančios tarp Daug
pilio ir Polocko, sušaudė Kazį Bizauską (g. 
1892.II.15). VI MK buvo švietimo ministras. 

Grupė Nepriklausomos Lietuvos ministerių, 
kurią likimas ypač tragiškas: viršuje iš k. -
Steponas Rusteika, Balys Giedraitis, Kazys 
Bizauskas, Julius Čaplikas; apačioje iš k. -
Kazys Skučas, Vytautas Petrulis 

XX MK - ministerio pirmininko pavaduoto
jas. 1913 m. studijavo teisę Maskvos universi
tete, nebaigė prasidėjus karui. Nuo 1918 m. -
Lietuvos Thrybos generalinis sekretorius. Pub
licistas. Nuo 1939 m. lapkričio mėn. 23 d. -
įgaliotasis ministeris Vilniuje. Suimtas 1940 
m. gruodį, kalintas KSDK. 

1941 m. liepos mėn. 30 d . NKVD Maskvos 
kalėjime sušaudė Julių Čapliką (g. 1888.V.20), 
XVII MK vidaus reikalų ministeris. 1915 m. 
baigė Vilniaus karo mokyklą. 1918 m. buvo 
Lietuvos kariuomenės pulko vadas. Buvo Kė
dainių, 'Irakų, Kauno apskričių karo komen
dantas. 1934 m. Kauno įgulos viršininkas. 
1936-1940 m. Seimo narys. Generolas. Suim
tas 1940 m. lapkričio 23 d., kalintas KSDK. Ir 
Maskvoje. 

1941 m. liepos 30 d. NKVD Maskvos Bu
tyrkų kalėjime sušaudė Kazį Skučą (g. 
1894.IIl.3). XX ir XXI MK buvo vidaus reika
lų ministeris. 1914 m. Charkovo sr. Baigė karo 
mokyklą. Lietuvos kariuomenės savanoris. 
Buvo pulko vadas. Dirbo įvairų darbą karinė
se struktūrose. 1928 m. pėstininkų divizijos 
vadas, Kauno įgulos viršininkas. 1934-1938 m. 
- karo atašė Maskvoje. Suimtas 1940 m. liepą, 
kalintas KSDK, nuteistas mirti. 1940 m. liepos 
13 d. išvežtas į Maskvą. 

1942 m. kovo 2 d. NKVD Sverdlovske su
šaudė Kazį J okantą (g. 1880.X.23 ). XI, XII ir 
XXI MK buvo švietimo ministeris. 1908 m. 
baigė Turtu universiteto Medicinos fakultetą. 
Dirbo gydytoju. Buvo l, 11 ir Ill Seimų narys. 
Publicistas, vertėjas, lotynų-lietuvių kalbų žo
dyno, lotynų kalbos vadovėlio (l ir 11 d.) auto
nus. 

1942 m. birželio mėnesį NKVD Komijoje, 
prie Uchtos, sušaudė Vytautą Petrulį (g. 
1890.II.3). Baigė prekybos institutą Maskvoj 
e. 111 MK buvo finansų ministerijos valdyto
jas, VII (nuo 1922.VllI.21), VIll, IX MK -
finansų, prekybos ir pramonės ministeris, X 
MK - finansų ministeris, XI MK ministeris 
pirmininkas. 1941 m. liepos 11 d. suimtas, ka
lintas KSDK, ištremtas. 

Atsiuntė mons. A. Svarinskas 
(Bus daugiau) 
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KANADOS ĮVYKIŲ APŽVALGA 

Kanada remia Ukrainos laisvėjimą 
Kanados vyriausybė pa

reiškė visokeriopai remianti 
Ukrainos judėjimą už laisvę ir 
demokratiją, artimesnius ry
šius su ES. Tui patvirtino Ka
nados ministeris pirmininkas 
S. Harper susitikime su Kana
dos ukrainiečių bendruome
nės vadovais. Federacinės vy
riausybės užsienio reikalų mi
nisteris John Baird lankėsi 
Ukrainoje, Kijeve, norėdamas 
geriau suprasti padėtį ir ska
tinti taikų demokratijos vyks
mą. Kartu su juo i Kijevą buvo 
išvykę keli parlamento nariai 
ir Kanados ukrainiečių bend
ruomenės atstovai. 

Ukrainiečių nepasitenki
nimą sukėlė prez. V. J anuko
vičiaus atsisakymas pasirašyti 
bendradarbiavimo sutartį su 
ES; vietoje to, jis pasirinko 
Rusijos siūlomas sąlygas. 

Prieš keletą savaičių protes
tuotojams išėjus į gatves, įvy
ko susirėmimai su policija ir 
spec. saugumo būriais, žuvo 

apie 80 žmonių. Opozicija už
ėmė prezidento namus ir įstai
gas, priversdama prezidentą 
slėptis. Ukrainos parlamentas 
paskelbė atimantis prezidento 
įgaliojimus V. Janukovičiui, 
parlamento pirmininką pa
skyrė eiti prezidento pareigas. 
Buvusiam prezidentui V. Ja
nukovičiui paskelbti krimina
liniai kaltinimai dėl žmonių 
žūties, paskelbtos jo tarptauti
nės paieškos. 

Nauji prezidento rinki
mai bus paskelbti pavasarį, 
tačiau lig šiol sunkiai sekasi 
sudaryti vyriausybę ir gauti 
tarptautinę finansinę paramą. 
Rusija sulaikė žadėtą 16 bln. 
paskolą, Ukraina ižde turi 3 
bln. valstybės poreikiams. 
Šiuo metu Thrptautinis va
liutos fondas, ES ir kitos pa
saulio valstybės svarsto apie 
galimybes padėti Ukrainos vy
riausybei, užtikrinti taikią ir 
demokratinę pertvarką vals
tybės viduje. 

Kanados ukrainiečių bendruomenės gedulo susirinkimas 
Toronte, provincijos parlamento aikštėje (Queen's Park). 
Šalia Ukrainos vėliavą plazda ir juos palaikančių Lietuvos, 
Latvijos, Estijos valstybių vėliavos 

Laiškanešys - profesija be ateities 
Netrukus laukiamas na

mų lankytojas - laiškanešys 
taps tik istorine profesija. 
Juos pakeičia elektroniniai 
ryšių įrengimai. Permainas 
Kanados pašto darbe pirmo
sios patirs 11 gyvenviečių Kal
garyje, Vmipege, Oakvillėje ir 
kitur. Čia netrukus bus įreng
tos grupinės laiškų dėžutės, ir 
nuo tos dienos paštas į namus 
nebus atnešamas. Tuip tikima
si sumažinti šios tarnybos dar
bo nuostolius, patiriamus, kai 
gyventojai atsisakė tradicinių 
laiškų rašymo, spaudos prenu
meratos, juos pakeisdami in
ternetu ar Skype. 

Šiuo metu daugiau kaip 5 
mln. kanadiečių gauna paštą į 
namus. Vidutinė vieno adreso 

laiškininko apsilankymo kai
na - $269, pašto pristatymas į 
dėžutę kainuoja beveik dvigu
bai mažiau -$117. Šiuo metu 
beveik 4 mln. kanadiečių, daž
niausiai gyvenančių provincijo
je, savo paštą randa dėžutėse. 

Skaičiuojama, kad per 
ateinančius 7 metus pašto 
siuntų kiekis sumažės dar ket
virtadaliu, kol kas didėja tik 
užsakomų inernetu prekių 
pristatymas. Pirmiausia, nau
joji tvarka palies tolimas gy
venvietes, mažus miestelius, 
kur bus įrengiamos grupinės 
pašto dėžutės. Dideliuose 
miestuose, kur didesnis gy
ventojų tankis, gausu verslo 
įstaigų, tvarka kol kas ne
sikeis. 

Pagal Canadian Press parengė S. Katkauskaitė 
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_____ ....,.,LIETUVIŲ TELKINIUOSEI------

Nepriklausomybės šventė 
Ką kalbėjo "Gintariniai aidai" Hamiltone, ON? 

Išeivijoje visas mūsų tiks
las buvo išlaikyti lietuvybę, -
padėti Lietuvai atgauti nepri
klausomybę, ir sugrįžti į na
mus! Deja ... nedaug kas iš 
mūsų sugrįžome. Gimtasis 
kraštas yra nepakeičiama ver
tybė, kur glūdi gimtoji kalba. 
Pirmieji žingsniai, mokslo 
draugai, mokytojai. Širdyje 
įsmigę gamtovaizdžiai, šiltų 
namų sodybos, kur visas gyve
nimo būdas suprantamas, -
mielas su brangiausiais pra
eities prisiminimais. Ne savo 
noru sklido lietuviai vieni į 
rytus, kiti į vakarus. Likusieji 
Lietuvoje lyg Dovydas prieš 
Galijotą grūmėsi likimo valiai 
palikti. Nemirštamos Jiupo ir 
Aušros idėjos išlaikė lietuvio 
pasąmonėje laisvės, gėrio ir 
tiesos troškimą ir sugrąžino 
Lietuvai nepriklausomybę. 

Vasario 16-osios ir Kovo 
11-osios aktą pasirašiusieji 
Lietuvai yra ta gyvoji-nemir
tingoji, nepavargstanti Lietu
va! Tui ryžtingi kovotojai už 
lietuvių tautos laisvę ir nepri
klausomybę, kurie prikėlė 

Lietuvos valstybę naujam -
nepriklausomam gyvenimui! 
Šios dienos radijo programa 
yra skiriama mūsų Tuutos 
šventės - Vasario 16-osios pri
siminimui! Vasario 16-oji -
yra Lietuvos valstybės pra
džios diena! Tui šventė, kai iš
aušo 1918-tų metų Vasario 16 
rytas. Kai Lietuvos savanoriai 
ir jauni Lietuvos žmonės ėjo 
kovoti su bolševikais, bermon
tininkais, lenkais. Kai Lie
tuvos inteligentija - kari
ninkai, ekonomistai, dvasiš
kiai, teisininkai grįžę iš bolše
vikinės Rusijos į Lietuvą, ne
ieškodami sau asmeniškos pi
niginės naudos - Lietuvos 
valstybės kūrimui atidavė visą 
savo energiją ir žinias. Jie kū
rė Lietuvoje mokslo instituci
jas, steigė šventoves, mokyk
las, bibliotekas, teatrus ir nie
kas negalvojo, kad praėjus vos 
20 laisvės metų ta pati tauta, 
kuri kūrė Lietuvą, pamatys 
jos griuvėsius ... ir iki šių laikų 
sunkiai atstatomus. 

Ir šiandieną išgirstame 
vyresnei kartai skiriamus žo-

džius: "Kad mes esame per 
daug emocingi. Per daug idea
lizuojame tą praeitį. Lyg tai 
idealistai-patriotai jausmais, 
bet ne įstatymais vadovau
jasi". Tučiau jausmai ir buvo 
pats svarbiausias lietuviškos 
veiklos variklis okupuotoje 
Lietuvoje ir pasaulyje išblaš
kytiems lietuviams. Per ilgus 
okupacijos metus neleido lie
tuviui užmiršti. Ką lietuvis iš
sinešė bėgdamas ar prievarta 
vežamas iš tėvynės! Nuo pir
mųjų dienų svetur lietuvį ly
dėjo Maironio poezija. Iš
saugota trispalvė ar maža gin
taro sagė. Lietuvos himno žo
džiai, mūsų mamyčių išaus
tose juostose. 

Visų tų dvasinių vertybių 

išsaugojimas ir buvo dėka Va
sario 16-osios laimėjimo, kai 
vėl buvo sukurtos lietuviškos 
tautinės mokyklos ir auklėja
mas jaunas lietuvis. Tik tos 
Vasario16-osios nepriklauso
mybės laimėjimo rezultate 
Lietuva išauklėjo Iietuvišką
patriotišką jaunimą, kurio ir 
komunistinės jėgos per ilgus 

Ukrainos ateitis - Lietuvos rūpestis 
Lietuvos valstybės atkūrimo minėjimas Vašingtone pradėtas tylos 

minute pagerbiant Ukrainos aukas 
JAV sostinėje Vašingtone taip pat ir tuomet, kaiminis- skirtame renginyje JAV Ko

vasario 18 dieną surengtas teris L. Linkevičius Užsienio mercijos rūmuose dalyvavo 
Lietuvos valstybės atkūrimo reikalų ministerijos garbės per 400 svečių- JAV Kongre
dienos minėjimas pradėtas ty- ženklu "Lietuvos diplomati- so nariai, aukšti JAV admi
los minute, skirtas pagerbti jos žvaigždė" apdovanojo Na- nistracijos pareigūnai, diplo
Kijeve žuvusias aukas. Rengi- cionalinio demokratijos fon- matai, verslininkai, JAV gyve
nyje dalyvavęs Lietuvos užsie- do (NED) prezidentą Karlą nantys lietuviai, kultūros at
nio reikalų ministeris Linas Geršmaną (Carl Gershman). stovai, žurnalistai. 

Linkevičius pažymėjo, kad 
Iietuvai minint savo valstybės 
atkūrimą, rūpestis dėl Ukrai
nos ateities yra daugumos 
Lietuvos žmonių mintyse ir 
širdyse. "Šiomis dienomis Ki
jevo gatvėse sprendžiasi Uk
rainos ateitis. Reikalaujame 
Ukrainos vyriausybę nedel
siant sustabdyti smurtą ir kar
tu su opozicijos vadovais sėsti 
prie derybų dėl naujos vyriau
sybės sudarymo ir konstituci
nės reformos", - pabrėžė L. 
Linkevičius. 

Apdovanojimas C. Geršma
nui įteiktas už demokratinių 
institucijų Vidurio ir Rytų Eu
ropoje bei visame pasaulyje 
stiprinimą. 

Ministeris L. Linkevičius 
"Lietuvos diplomatijos žvaigž
de" už ypatingą indėlį į Lietu
vos kultūros paveldo JAV iš
saugojimą ir puoselėjimą bei 
šalpos veiklą taip pat apdo
vanojo ilgametį Lietuvos gar
bės konsulą JAV Stanley Bal
zeką. 

Lietuvos ambasados JAV 
Ukrainos vardas renginio surengtame Lietuvos valsty

metu skambėjo dar ne kartą, bės atkūrimo dienai pažymėti 

Renginyje taip pat dalyva
vo Vašingtone su vizitu viešin
tis Lietuvos ūkio ministeris 
Evaldas Gustas. JAV admi
nistracijos vardu Lietuvą su 
svarbia data sveikino JAV Ko
mercijos sekretorius Ernest 
Moniz. 

Pasak Lietuvos ambasa
doriaus JAV Žygimanto Pavi
Iionio, renginio vieta, t.y. JAV 
Komercijos rūmai, pasirinkti 
neatsitiktinai. "Neseniai pasi
baigusio Lietuvos pirmininka
vimo ES Tu.rybai metu Lietuva 
JAV sostinėje ne kartą pabrė
žė prekybinių ir verslo ryšių 
svarbą transatlantinių santy
kių stiprinimui. Tikimės, kad 
mūsų pirmininkavimo metu 
pradėtos JAV ir ES derybos 
dėl laisvos prekybos režimo 
vyks sklandžiai ir rezultaty
viai", - sakė ambasadorius. 

Priėmimo metu pristaty
tas lietuviškas maistas ir gėri
mai, meninę programą atliko 
Kęstučio Vaiginio džiazo 
kvartetas. Inf. 

okupacijos metus nepajėgė 
palaužti ... 

Ir štai šiandieną mes bū
dami toli nuo tėvynės minime 
tą brangią Lietuvai Vasario 
16-osios dieną. Ir sakome -
ačiū tiems, kurie mus auklėjo 
ir suteikė meilės tėvynei jaus
mus. Ir liko mūsų širdyse ta 
ištikimybė savo gimtinei Lie
tuvai ir šiandieną girdime lie
tuviškose dainose Lietuva 
brangi, mano tėvyne arba Kaip 
gražiai mane augino, Lietuva 
tėvyne mūsų- rašė mums Mai
ronis, Marcinkevičius, Kudir
ka, lietuviškoje radijo prog
ramoje, internetu, skamba vi
same pasaulyje. 

Ačiū McMaster universi
teto studentams už suteiktą 
galimybę nemokamai lei
džiant skambėti lietuviškai ra
dijo programai jau 36 metai! 

Uuda Laugalytė
Stungevičienė, 

2014 m. vasario 16, sekma., 
Hamilton, ON 

(Lietuviška radijo valandėlė 
"Gintariniai aidai" FMU, 
McMaster.ca, girdima sekma
dieniais 1-2 v.p.p., gyvuojanti 
36 metus; savanoriškai dirba 
Liuda Laugalytė-Stungevičie
nė (vedėja) ir Amalija Ged
rienė. Red.) 

St. Petersburg, FL 
SAUSIO 24 D. paminėtas 

Lietuvių klubo nuoširdžios 
lankytojos ir narės a.a. Birutės 
Sekmakienės gyvenimas. At
vykę iš šiaurės duktė Rita su 
vyru Myron Bezdicek ir sūnus 
Viktoras Sekmakas sukvietė i 
klubo salę artimus a.a. Biru
tės, mirusios lapkričio 20 d. 
Čikagoje, draugus ir pažįsta
mus prisiminti ją . Mintimis 
apie praleistas dienas kartu 
pasidalino artimas Sekmakų 
šeimos draugas Mečys Šilkai
tis, Angelė Kamienė, Danutė 
Mažeikienė. Klubo pirminin
kė Vida Meiluvienė išreiškė 
Klubo valdybos ir narių užuo
jautą. 

SAUSIO 26, sekmadienį, 
Klubo pirmininkė Vida Mei
luvienė pranešė, kad šiandien 
sueina 73 metai, kai kun. dr. 
Matas Čyvas buvo įšventintas 
kunigu. Kun. Čyvas, artėjantis 
(balandžio 30 d.) prie 98-erių 
metų amžiaus, dėkodamas už 
sveikinimus, pažymėjo, kad 
tada Lietuvoje buvo labai ne
ramus laikas ir okupanto įvai
rūs grasinimai bei varžymai 
seminarijoje privertė kunigys
tės šventimus atlikti pasku
bintu laiku. Lietuvių žinios, 
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NORINTIEJI PASISKAI1Yfl 
apie Lietuvos Katalikų Bažnyčios kroniką ir kitą pogrindžio 
spaudos veiklą sovietinės priespaudos metu gali daug žinių 
rasti ryšiatinklyje atsidarę tinklalapį -

www.lkbkronika.lt. 

SĄSKAITOS 

Taupomoji sąskaita 

830 Main St. E, Hamilton, ON LSM 1L6 

Tel. 905 544-7125 Fax 905 544-7126 

PASKOLOS 

0.25% Asmeninės nuo 3.25% 
Čekių sąskaita iki 0.25% Nekiln. turto l metų 3.25% 

INDĖLIAI TFSA, RRSP ir RRIF 

90 dienų indėl ia i 0.50% Kintantčios 

180 dienų indėliai 0.50% l metams 
l m. term. indėliai 1.60% 2 metams 
2 m. term. indėliai 1.75% 

3 metams 
3 m. term. indėliai 2.25% 
4 m. term. indėliai 2.40% 4 metams 

5 m. term. indėliai 2.50% 5 metams 

• Nemokami čekių sąskaitų apmokėjimai 

• Narių santaupos apdraustos 6 mil. dol. kapitalu ir 
Kanados valdžios iki $100,000.0 sumos draudimu 

0.50% 

1.60% 

1.75% 

2.25% 

2.40% 

2.50% 

AKTYVAI VIRŠ 80 MILIJONŲ DOLERIŲ 

D KREDITO KORTELĖ Seki)e kasdieninę informa 
/ pie nuošimčius TALKOJE RACKORTELĖ 

DARBO VALANDOS 

Pirmadieniais, antradieniais, ketvirtadieniais - 9 v.r. - 5 v.p.p. 

Trečiadieniais - 9 v.r. - 1 v.p.p., penktadieniais - 9 v.r. - 7 v.v. 
Šeštadieniais - 9 v.r. - 12 v.p.p. 

Liepos ir rugpjūčio mėnesiais šeštadieniais uždaryta. 



------... LIETUVIŲ TELKINIUOSE::======= 

Vasario 16-osios Mišios Seattle, WA 
Lietuvių bendruomenė 

Seattle mieste garsėja savo 
gražiu Lietuvos Nepriklauso
mybės šventės šventimu. Bū
tent šventimu, ne minėjimu. 
Džiaugsmas, garbė ir atsako
mybė dėl savo valstybės, tau
tiškumo, kalbos, tradicijų ir 
siekių Seattle suvienija lietu
vius, latvius, estus - tris prie 
Baltijos jūros krantų gyvenan-

lyje. Nežinau, ar seniau tokios 
dienos proga Seattle lietu
viams buvo kada aukotos Mi
šios, bet šį kartą lietuviška 
dvasia, padėka ir tikėjimas 
Dievui buvo pašvęsti. 

Pamoksle pabrėžiau žy
mių lietuvių, įvairiais laikais 
gyvenusių ar studijavusių už
sienyje, tikėjimą - tikėjimą 
Tėvyne, tikėjimą žmogumi, ti-

Nijolė Sadūnaitė ir daugelis 
kitų šviesuolių sėmėsi ar se
miasi įkvėpimo ir prasmės, 
darbuodamiesi ir aukodamie
si Lletuvai. 

Tokių vertingų pasekėjų 

yra ir Seattle. Paminėsiu tik 
Dainių ir Astą Vaičekonius 
bei Zitą Petkus, kurie neatsi
sako lietuviško tautinio kūry
binio troškimo ir jį puoselėja 
tiek, kad požiūris į mūsų tau
tos kultūrinį bei dvasinį pa
veldą patraukia ir ne lietuvių 
kilmės žmones į vietos lietu
vių kolektyvus uždainuoti lie
tuviškai, šokti lietuvių liau
dies šokius. Nuostabu! 

Iš kairės: Lietuvos respublikos ambasadorius JAV Žygimantas 
Pavilionis, JAV LB Krašto valdybos pirmininkė Sigita Šimlm
vienė ir JAV LB Seattle bendruomenės pirmininkas Rimas 
Mikšys Ntr. Artūro Floria 

Už pastangas sukurti dva
sios šventę šioje apylinkėje ir 
galimybę dalyvauti Mišių au
koje dėkoju JAV LB Seattle 
bendruomenės pirmininkui 
Rimui Mikšiui, garbės konsu
lui Vytautui Lapatinskui, Auš
rai Jonikienei, Vilinai Činčie
nei, muzikams Dainui ir Astai 
Vaičekoniams, vėliavnešiui 

Mariui Lukoševičiui, Mišių 
patarnautojams Linui Jonilrui 
ir Tumui Audėjaičiui. 

Mišių liturgijoje ambasa
dorius Pavilionis ir JAV LB 
pirmininkė Šimkuvienė kaip 
auką, padėtą ant išausto lietu
viško rankšluoščio, atnešė 
juodą duonelę. Tui ne simbo
lis, tai svarbiausias Lietuvos 
priminimas, kurį išreiškia 
poetės Janinos Degutytės žo
džiai: "Tu - riekelė duonos 
kasdieninės ant pasaulio vai
šių pilno stalo" ... 

čių šalių sesių išeivius. 
Šiais metais Seattle mies

to ir apylinkių lietuviai rinkosi 
Vasario 16-ąją švęsti vasario 8 
d. Seattle Lietuvių bendruo
menės valdybos kvietimu į 
šventę atvyko Lietuvos amba
sadorius JAV Žygimantas Pa
vilionis, JAV LB pirmininkė 
Sigita Šimkuvienė ir JAV LB 
Religinių reikalų komisijos 
pirmininkas, kunigas Gintaras 
Antanas Jonikas. 

šventė prasidėjo iškiJmin
gomis Mišiomis latvių evange
likų liuteronų "paskolintoje" 
šventovėje. Mišių intencija, 
kokia ir gali būti tokią dieną -
už Lietuvą ir lietuvius pasau-

London, ON 
PRAEITĄ SEKMADIENĮ 

šventėme platesnio masto Ti
kinčiosios Lietuvos dieną ir, 
pagal Lietuvos vyskupų nuro
dymus, meldėmės už visame 
pasaulyje gyvenančius lietu
vius. Tu proga buvo renkamos 
aukos tikinčiajai Lietuvai. 

KOVO 9, ATEINANTĮ 
SEKMADIENĮ, tuoj po 3 
v.p.p. Mišių parapijos salėje 
KLB Londono apylinkės val
dyba rengia bendrą Lietuvos 
Nepriklausomybės atgavimų 

minėjimą. Po iškilmingosios 
minėjimo dalies valdyba visus 
vaišins kavute bei pyragaičiais 
ir bus rodomos nuotraukos iš 
praeitos vasaros Joninių Lais
vio-Petro Sergaučio sodyboje. 

GAVĖNIOS SUSIKAU-

kėjimą Įveikiant iškilusius 
sunkumus bei įprasminant kil
niausius tikslus. Atsakomybė 
ir pasišventimas yra neatski
riamios vertybės kuriant nau
ją, dabar jau globalią Lletuvą. 
Jonas Aistis, Jurgis Baltrušai
tis, Antanas Baranauskas, 
Bernardas Brazdžionis, Mo
tiejus Valančius, Mikalojus 
Konstantinas Čiurlionis, Ar
tūras Jukna, Rimas česonis, 
Romualdas Kriaučiūnas, Val
das Adamkus, Elena Karosai
tė Gimbutienė, Jonė Nava
k:ienė, Adelė Galaunienė, Ka
zimiera Kaupaitė - Motina 
Marija, Marija Žolpienė, So
fija Kymantaitė Čiurlionienė, 

Tulaimina Dievas mus vi
sus, kad atsakingai raikytume 
šią duonelę, kad ja pamaitin
tume ateinančias kartas, kad 
gerais ir tinkamais grūdais bū
tume šioje riekelėje ... 

Knn. Gintaras Antanas 
Jonikas, 

JAV LB Religinių reikalų 
komisijos pirmininkas 

PIMAS bus kovo 30, sekmadienį. Susikaupimą ves Vilniaus 
Šv. Kryžiaus šventovės rektorius ir londoniečiams jau pažįsta
mas kun. Ričardas Doveika. Išpažinčių bus klausoma pusva
landį prieš sekmadienines Mišias. 

SEKMADIENIŲ IR ŠVENČIŲ MIŠIOS aukojamos 3 v.p.p. 
Mary Immaculate šventovėje, 1980 1hlfalgar St., London, ON. 

KOVO 9, sekmadienį, bus aukojamos padėkos Mišios už 
Lietuvos laisvę. Inf. 

(nuo 1919 metų) 
.A. Gaminame paminklus, bronzines 

plokštes, atminimo lenteles. 
.A. Puošiame lietuviškais ornamentais 

pagal klientų pageidavimus. 
.A. Patarnaujame lietuviams daugiau 

kaip 20 metų. 
.A. Garantuojame aukščiausios 

kokybės darbą. 

Skambinti tel. (416) 769-0674 
Adresas: 349 Weston Road 

(tarp Eglinton ir St. Clair) 
Toronto, Ontario M6N 3P7 
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l metų"cashable" 130% 

l metų 2.00% 

2 metų 1.75% 

3 metų 1.85% 

4metų 2.10% 

5 metų 2.50% 

RRSP, RRIF pensijų fondai 

TFSA neapmokestinama 
taupomoji sąskaita 

TFSA atviras, kintantis 1.00% 
RRSP ir RRIF atvira~ kintant~ 1.00% 

l metų 2.00% 
2metų 1.75% 
3metų 1.85% 
4metų 2.10% 
Smetų 2.55% 

SUTEIKIAME 

• CMHC APDRAUSTAS 
nekilnojamojo turto 
paskolas 

• KOMERCINES 
nekilnojamojo turto 
paskolas 

MŪSŲ ADRESAS 
3 Resurrection Road 
Toronto, Ontario M9A 5G1 
Nemok. tel. 1-877-525-RCUL (7285) 

Tel. 416-532-3400, fax 416-532-4816 

ANAPILYJE 
Tel. 905-566-0006, fax 905-566-1554 

2185 Stavebank Rd. 

M ississauga, ON L5C 1T3 

RRIF 

SĄSKAITOS 

Taupomoji sąskaita 
čekių sąskaita iki 0.25% 

Amerikos dol. sąsk. 0.25% 
Amerikos dol. GIC 
1 metų term. ind. 0.50% 

SUTEIKIAME 

Studentų paskolas nuo 4.00% 
Asmenines paskolas nuo 5.50% 
Sutarties paskolas nuo 7.00% 

NEKILNOJAMO TURTO 
PASKOLAS 
Su nekintančiu nuošimčiu 
l metų 2.90% 
2metų 3.00% 
3metų 3.25% 
4metų 3.50% 
Smetų 3.65% 

Uždaras su kJntančiu 
nuošimčiu 

2.90% 

Atviras su kintančiu nuošimčiu 
1,2, 3metų 

3.50% 

Ribotą kreditą su nekilnojamo 
turto užstatu 

Darbo laikas: 
Pirm.1 antr., treč. 
Ketvirt., penkt. 
šeštadieniais 
Sekmadieniais 

Darbo laikas: 
Ketvirtadieniais 

Sekmadieniais 

3.75% 

9:00- 3:30 
9:00 - 8:00 
9:00-1:00 
8:30-12:45 

12:00- 7:00 

9:00 - 12:30 

REEGICJ 
RSP 

TF 

•Taikomos kai kurios sąlygos ir apribojimai. Siūlomi produktai ir jų ypatybės gali 
pasikeisti arba bOti atšaukti, bet kuriuo metu, be jsp~jlmo. 

LEDAS REFRIGERATION 
AIR CONDITIONING A HEATING 

PRIEiSEZONINIS ORO llLDYMO SISTEMŲ 
PATIKRINIMAS * IŠVALYMAS * PAKEITIMAS 

Skambinti 

R. Jareckui 
Tel. 416-825-3328 

Pac:lė.sia.1 parc:la.1e>'f:i 
ar r»a.1pirl<"ti 

r»amą ar l:>a.1'f:ą • 

Paaukosiu iki $1 000 jūsų vardu 
jūsų nurodytai labdarai 

(Prašau paskambinti man del daugiau informacijos) 

JURGIS KULIEŠIUS M.Eng., 
.Jerzy Kuleaza 

sutton vveat R ea1ty 1nc. . Tel. tiesiogiai: 
Sales Representative ~ 

Brokerage 4~6.236.6000 416 568 1604 
kuleza@sympatlco.ca • • • 
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LIETUVOS KULTUROS ŽINIOS 

Lietuviško rašto pamoka 

Viso pasaulio lietuviai beveik trijose dešimtyse Lietuvos 
atstovybių, lietuvių bendruomenėse ir kitose lietuvybę puo
selėjančiose organizacijose vasario 22 dieną patikrino savo 
lietuvių kalbos ir gramatikos žinias, rašydami valstybinio dik
tanto tekstą 2014. 

Užsienio reikalų ministerijos kartu su partneriais įvairiose 
užsienio šalyse organizuotoje seniausios gyvosios indo
europiečių kalbos puoselėjimo vajuje dalyvavo visi - nuo 
pradinukų iki senjorų, nuo Lietuvoje gimusių ir augusių iki 
lietuvių kalbą tik universitete studijuoti pradėjusių užsie
niečių. 

Kitapus Atlanto gyvenantys tautiečiai rašytojos Giedros 
Radvilavičiūtės teksto Skryd:is rašyti būrėsi paryčiais, o Airijoje 
diktantas vienu metu rašomas buvo ne tik Lietuvos 
ambasadoje, bet ir lietuvių bendruomenėse K.orke, Monagane 
ir Dubtino "4 vėjų" lituanistinėje mokykloje. Daugiausia tau
tiečių - apie tris dešimtis rašyti teksto susirinko Jungtinėje 
Karalystėje ir Belgijoje, apie 20-Airijoje, JAV ir Danijoje. 

Knygos ieško skaitytoją 
Vasario 20-23 d.d. Lletu- tojams. 

vos parodų ir kongresų centre Lietuvių literatūros ir tau
"Litexpo" veikė didžiausia tosakos institutas kūrybiš
Baltijos valstybėse knygų ir kiausios 2013-ųjų metų kny
leidybos mugė. Jos rengėjai gos autoriumi iš dvylikos pre
lankytojams siūlė dideles ir tendentų išrinko Romualdą 
turtingas knygų lentynas, iš- Granauską už novelių apysa
dėstytas 12,000 m2 plote, kur ką Šventųjų gyvenimai. Mugės 
jau darosi per ankšta. Kasmet lankytojai geriausia praėjusių 
šį renginį aplanko vis daugiau metų knyga pripažino A Tu.
knygos bičiulių. Tikimasi, kad pino fantastinį romaną Vilko 
šiemetinėje mugėje apsilankė valanda. Šis kūrinys atnešė 
apie 70,000 knygos mylėtojų. autoriui ir kitą garbingą įverti-

Vilniaus knygų mugėje nimą: Krašto apsaugos minis
šiemet daug dėmesio buvo terijos ir Lietuvos leidėjų 
skirta svarbiai datai- rašytojo draugijos skiriamą Patrioto 
Kristijono Donelaičio 300- premiją už geriausią kūrinį 
sioms gimimo metinėms, jo jaunimui. 
kūrybai. Mugė prasidėjo poe- Savo pirmąjį romaną kny
mos Metai skaitymu. Keisda- gų mugėje pristatė ir Briuse
mi vienas kitą, šio kūrinio ei- lyje gyvenanti rašytoja Agnė 
lutes skaitė apie 300 žmonių Žagrakalytė. Poetė, išleidusi 
iš visos Lietuvos. Didžiajam du eilėraščių rinkinius-Išteku 
klasikui buvo skirta literatū- ir Vzsa tiesa apie Alisą Meler -
ros ir muzikos programa parašė pirmąjį prozos kūrinį 
"Darbai ir dienos", parodos, Eigulio duktė: byla F117. Thi 
dokumentiniai kino filmai. giminės saga, net kelių kartų 
Mugėje netrūko ir kitokių istorija, paremta tikrais fak
parodų, filmų peržiūrų, susiti- tais ir įvykiais. Ši knyga įver
kimų su knygų autoriais, vei- tinta dviem apdovanojimais -
kė Knygos kino teatras, lite- autorei skirta Patriotų ir Jur
ratų svetainė,"Rašytojų kam- gos Ivanauskaitės premijos. 
pas" su LRT radijo ir televi- 'Iradiciškai mugėje apdo
zijos studija, kūrybinė studija vanoti Gražiausių metų knygų 
visai šeimai "Tu gali sukurti kūrėjai. Pagrindinė Metų pre
knygą", gražiausių metų kny- mija atiteko dailininkui Al
gų ir iliustracijų parodos, - iš fonsui Žviliui. 
viso daugiau kaip 400 Įvairių Lankytojai turėjo progos 
renginių suaugusiems ir vai- įsigyti neseniai isleistą G. Ka
kams, skaitytojams ir kino mė- novičiaus kūrybos penkiato
gėjams. Be Lietuvos autorių, mį; ilgai lauktą K.. Sabaliaus
knygų šventėje dalyvavo 34 kaitės istorinio romano Silva 
autoriai ir vertėjai iš 14 kitų Rerum 111 dalį, susipažinti su 
valstybių. Knygų mugėje pa- naujaisiais užsienio literatū
skelbti ir apdovanojimai rašy- ros vertimais. 

Pagal Lietuvos spaudą parengė S. Katkauskaitė 

Teatras - auklėtojas 
Valkataujantys jaunuoliai tapo aktoriais 

Dr. EGIDIJUS MAŽINTAS 

XXI š. pradžioje, studi
juodamas muzikinę režisūrą 
pas profesorių B.A Pokrovskį 
Maskvos valstybiniame aka
deminiame muzikiniame ka
meriniame teatre, nusipirkau 
žurnalą Teatralnaja afiša 
(Teatro afila). Tus rudos spal
vos nedidelio formato žurna
lėlis eina kas mėnesį Maskvos 
teatrų repertuarais besido
mintiems žmonėms. Dar neat
sivertęs knygelės daviau sau 
žodį pamatyti visus Maskvos 
teatrus. Kai daviau sau žodį, 
sunku jį keisti. Ypač susijaudi
nau, ir kartu sumišau, kai ra
dau toje knygelėje 360 pava
dinimų teatrų! Galvoju, ne
realus uždavinys dabar manęs 
laukia! Tu.čiau sau duotą žodį 
įvykdžiau su kaupu! Susida
riau tvarkaraštį, Rusijos kul
tūros ministerijoje pasiėmiau 
pažymėjimą, kad esu dokto
rantas, galvodamas, kad toks 
dokumentas su parašais leng
viau atvers teatrų duris ir lei
dausi po teatrinius stebuklus. 
Jų geografija mane nuvedė i 
atokiausius Maskvos rajonus, 
kur alkani šunys staugia gat
vėse, o apiplyšę vaikai kaulija 
rublių. Daugiau kaip 360 teat
rų, 400 spektaklių aplankyta 
per keletą metų už vieną rub
lį! Mano nuostabai, geriausi 
teatrai buvo Maskvos pakraš
čiuose. 

Sunkiausia buvo patekti į 
Maskvos Mytiščių darbininkų 
kvartale esantį teatrą FEST 
(tai nėra anglų kalbos žodis) 
ir labiausiai nuo centro nuto
lusį Maskvos valstybinį istori
nį etnografinį teatrą. Pasiro
dė, kad šie nuostabūs teatrai 
įdomiai susiję su Lietuva. 
FEST- su Panevėžio J. Milti
nio dramos teatru, o MVIET 
- su Povilu Mataičiu, kurio 
spektakliai man buvo žinomi 
tik iš recenzijų ir nuotraukų 
sovietinėje spaudoje. 

Tuatras FEST yra kilęs iš 
Maskvos valstybinio miško 
universiteto Elektronikos ir 
sistemotechnikos fakulteto 
(dramos būrelio). 'Ilupės va
dovas kreipėsi į Sovietų Są
jungos kultūros ministerį su 
prašymu į valstybinį teatrinio 
meno institutą (GITIS) pri
imti ... visą dramos būrelį. Pir
mą kartą šio teatrinio institu
to istorijoje toks nuotykis pa
vyko. Nelengvai, bet buvo 
gautas leidimas, trupės vado
vui prisiekus, kad aktoriai po 
studijų gaus darbą. Thip studi
jos vadovas tapo savo sukurto 
kurso, teatriniame institute 
aktorių pedagogu. Dramos 
vadovas kreipėsi į tolimojo 
Mytiščių rajkomo partkomo 
sekretorių leisti aktoriams 
šioje gyvenvietėje įkurti teat
rą. Partkomo šeimininkas ne
dvejodamas padovanojo akto
riams ne tik mėnesines algas 

bei lėšų teatro veiklai, bet ir 
tuštėjantį, tuo metu blogai 
lankomą kino teatrą, su sąly
ga, kad po spektaklių aktoriai 
kūrybine veikla užims teatro 
studijose po gatves ir užkam
pius valkataujančius paaug
lius. 

Partkomo sekretoriaus 
argumentai buvo nepriekaiš
tingi ir pranašiški: jaunimas, 
pakliuvęs į teatrinę auklėjimo 

aplinką, pames gatvės Įtakas 
- narkotikus, alkoholizmą, o 
gal ir nusikaltėlišką kriminali
nę trauką? Tuda, kai lankiausi 
spektaklyje, į FEST trupę (po 
dvidešimt metų) buvo priim
tas kitas jaunų aktorių kursas. 
Pirmosios laidos aktoriai ne
išsibarstė, o tapo brandesni ir 
jau vaidino vidutinio amžiaus 
personažus. Jaunesnioji trupė 
kaip tik ir išaugo iš Mytiščių 
gatvės, gamyklų apleistuose 
griuvėsiuose beslampinėjan

čių paauglių gaujų. Atsineš
dami ir gera, ir bloga, susi
spietė FESTu. Savaitgalinėse, 
vakarinėse teatrinėse studijo
se augo menui alkana, varga
na, bet idealizmui staiga ki
lusi, gaivališka įtūžusių jaunų 
aktorių karta. Teatras tapo 
daugeliui valkataujančių as
menų tikrais namais. 

Ne visi tapo aktoriais. 
Kiti prisilietę prie teatro pa
juto kitokio, geresnio, taures
nio, dvasingesnio gyvenimo 
ilgesį. 

- • Profesorius pasikvietė santech- prieš tai ir aš buvau profesorius. 
niką sutaisyti prausyklą. Atlikęs darbą ••• 
santechnikas sako: • Du veterinoriai užbaigė dramblio 

- Tui maždaug pora šimtų ... profe- operaciją. Vienas sako: 
soriau. - Rodos, jokių įrankių dramblyje nepa-

- Kaip tai! Aš profesorius, aka- likome. 
demikas tiek daug negaunu už kelio- Kitas apsidairęs sušuko: 
lika minučių darbo. -O kur mūsų seselė?! - - Normalu, - atšauna mechanikas, - Parengė Stasys Prakapas 

MUSKOKA Dail. L. Nakrošienė 



Spalvoto stiklo sakmę prisiminus 

2013 metų pabaigoje Tu
ronte fotografė Daina Pute
rienė mus buvo pakvietusi į 
pirmąją asmeninę spalvotos 
meninės fotografijos parodą 
"Stiklas". Surengta neįprasto
je erdvėje - sporto klube, pa
roda išliko atmintyje kaip ne
kasdieniškas vaizdinys, iš
reikštas spalvomis ir neįtikėti
nomis formomis fotografijos 
lakštuose. Ir jeigu ne pristaty
mo tekstas ir paaiškinimai, 
vargu, ar įtartum, kad autorė 
tinkamo apšvietimo, kitų 
technologinių gudrybių ir sa
vo kantrybės bei fantazijos 
dėka mums parodė skaidraus 
stiklo savybes atspindinčią 
šviesą, atskleidė paprasta aki
mi nematomas linijas ir vidi
nes formas, susidarančias ly
dant stiklą ir primenančias 

Vaizdai iš D.Puterienės spalvotos meninės fotografijos paro
dos "Stiklas" 

trykštančio vandens purslos dėka, ir mes pajutome, kad gal
ar dangaus erdvės reiškinius - ima žvelgti kitaip į mus su
šiaurės pašvaistės pėdsakus, pančius daiktus ir medžiagas, jų 
užgęstančios kometos skrydį. formų grožį ir paslėptas sa
Fotogra:fijos entuziastės įžvalgų vybes. S. Katkauskaitė 

Kovas Lietuvoje 
Antikinėje Romoje Kovas 

buvo Naujųjų metų pradžia. 
1Ų laikų astronomai Kovą pa
vadino karo dievo marso var
du: žemdirbystės ir gyvulių 
augintojų globėjo garbei. Ko
vas - tai jau tikras pavasaris. 
Pavasario gamtos stebuklus 
mums atveria saulė. Sustoki
me ties jaunomis eglutėmis, 
puošiančiomis mūsų gražiąją 

žemę. Iš toli pamatysime 
skaidrių liepsnų apsemtus 
gluosnius - blindes, kurios 
pražydo kartu su žibutėmis, 

plukėmis. Gumbotos jų šak
nys pasislėpė po lengvais ryš
kiai geltonais žiedais toliau -
beržai, drebulės. Širdį sujau
dins spinduliuojančia ir jaudi
nančia šviesa sužydę gluos
niai. Ant papurtusių žiedų nu
sileis geltonas citrinukas. Se
noliai sakydavo: kad gluosniai 
medumi kvepia - blindė nuo 
viršūnės pražys ir dosnus bus 
medunešis. Gluosniai su šal
nom pražydo - karšta vasara 
bus. Katinėliai nužydi. 

Prisiminkime pavasario 
stebuklą - lygiadienio žvaigž
des, kai kovo 21-ąją diena su
silygina su naktim ir savo him
nus - pakilias serenadas so
duose ir sodybose paskelbia 
varnėnai. Išt irpusio sniego 
varpeliais tilindžiuoja viever
sėliai. O dabar pavartykime 

atmintinų datų kalendorių: 

kovo 3 d. - Turptautinė rašy
tojų diena; kovo 4 d. - Lie
tuvos globėjo šv. Kazimiero ir 
Užgavėnių diena; kovo 10 d. 
- 40-ties paukščių diena. Šią 
dieną buvo švenčiamas paukš
čių sugrįžimas gimtinėn. Se
noliai tikėjo, kad jei tą dieną 
pašąla, šalnos laikysis dar 40 
dienų. Kai kur, ypač Žemai
tijoje, manyta, kad tą dieną 
reikia praleisti šemoje. 

Kovo vienuoliktoji - Lie
tuvos nepriklausomybės atkū
rimo diena. Kovo 16-ąją prisi
minkime drąsius kovotojus už 
lietuvišką spaudą, kurią cari
nė Rusija draudė. Kovo 19-oji 
šv . Juozapas, Juozapinės, 
pempės diena. Juozapas (l š.) 
- Visuotinės bažnyčios globė
jas, Mergelės Marijos sužadė-

tinis, kilęs iš karališkos Dovy
do giminės. Kovo 20 d. švęsim 
Žemės dieną ir pavasario ly
giadienį. Kovo 22 - Pasaulinė 

vandens diena. 
Kovo 25 d. - Viešpaties 

apsireiškimas švč. Mergelei 
Marijai. Blovieščiai, gandro 
šventė, jo sugrįžimas. Kovo 
29 d. švęsime Lietuvos įstoji
mo į NATO dieną. Vis daž
niau šypsosi saulė. Pavasario 
gyvybė sruvena belapėmis me
džių šakomis. Prasidėjo pava
sariški paukščių koncertai. Į 
tėviškę grįžta svetur žiemoję 
sparnuočiai. Gamtos bičiulių 
laukia dideli darbai, reikia 
naujų būstų sparnuočiams. 
Padarykime jų jie atsilygins 
mums savo giesmėmis. 

Rasa N orkutė, 
Klaipėda 

Advokatas 
ALGIS S. PACEVIČIUS PACE, s.sc., LLB. 

PACE LAW FIRM 
+ ieškiniai dėl žalos, atsiradusios ryšium su 
kūno sužalojimu 

• imigracija i Kanadą 
• testamentai ir įgaliojimai 

• palikimų administravimas 
• nekilnojamo turto sandoriai 
• konsultacijos Lietuvos respublikos įstatymų klausimais 

295 The West Mali, 6th Floor, Toronto, ON M9C 4Z4 

Tel. 416 236-3060 Fax 416 236-1809 
Tinklalapb: www.pacelawfirm.com El. pa\t<L~ : alpacc@pacelawfirm.com 
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TAUPOMOJI 
54SKAITA 

"TFSA" (Neapmokest inama 
taupomo ji sąska ita) 

Kasdien inių kintamųjų palūkanų 1.50% 

INVESTICINĖ 
54SKAITA 

"GIC" I ND Ė LI A I 
(Pelno podolinimos netaikomos) 

l metų 

l metų 
2 metų 

3 metų 

4 metų 

5 metų 

1.65% 2 metų 

1.90% 3 metų 

2.15% 4 metų 

1.55% 

1.80% 

2.05% 

2 .25% 
2.35% 

2.55% 

KAS DIE N INI Ų PALŪKANŲ 

5 metų 2.45% 

l metų iškeičiamos 1.35% 

l metų JAV dolerių 0.40% 

TAUPOMOJI SĄSKAITA 1.35% PEN SIJŲ FONDAI 

Kasd ieninių 
"PLANAS 24" Ka sdien i nių kintamųjų palūkanų 1.40% 
pa lūkan ų če ki ų / taupomoji l metų 1.65% 

Balansas: $0 - $4,999.99 0.025% 2 metų 1.90% 

$5,000.00 - $9,999.99 0.100% 3 metų 2.15% 

$10,000.00 - $24, 999.99 0.150% 4 metų 2.35% 

$25,000.00 - $59,999.99 0.250% 5 metų 2.55% 

Virš $60,000.00 0.500% 

RIBOTAS KREDITAS SU 
PLANAS 24 NEKILNOJAMO TURTO 

Aukštesni UŽSTATU 3.50% iraukščiau 
nuošimči a i ir 

nemokami čekių 
patarnavimai 

JAV DOLERI Ų KASDI ENINIŲ 

ASMEN IN ĖS PASKOLOS 
5.50% ir aukščiau 

PALŪKANŲ 0.10% ASMENINIS RIBOTAS 

PASKOLŲ NUOŠIMČIAI 

NEKILNOJAMO TURTO 
PASKOLOS 
Atviros, kintamųj ų palūkanų 

Uždarytos, kintamųjų palūkanų 

l metų 

2 metų 

3 metų 

4 metų 

5 metų 

3.25% 
2.85% 
3.05% 
3.10% 
3.25% 
3.40% 
3.60% 

Komercinės kredito paskolos suteikiamos 
pagal pareika lavimą 

KREDITAS 7 .0% ir aukščiau 

Visi pateikti nuošimčia i 

gali būt i keič iami 

be įspė jimo 

HH 
PARAMA 

www. parama .ca 

LIE TUV IŲ KRED I TO KOOPERATYVAS PARAMA 

Palank ūs n uošimčiai. Malonus ir sąžiningos asmeninis patarnav imas. 
2975 Bloor W 416-207-9239 Pi rm - treč 9-330 Ketv-pen k 9-8 Šeši 9- 1 
1573 Bloor W 416-532-1149 Pirm-treė 9-3.30 Ketv 9-6 Penk 9-3.30 Šest uždaryta 

AKTYVA I p e r $220,000,000 

l ••• y :tl Y• •th. 
l ', l < l 11 (,l ) l l ..... l l< .... 
l 

BRACES FOR CHILDREN 
ANDADULTS 

ELITE lnvisa lign Providers 

Dr. Sky Našlėnas SW corner ofBloor aad RoyaJ York Rd. 
Cerlilicd Orlbodo11lisl www.RoyalYorkOrtho.com 

Associale S taffat the Hospilal tel. 416 207_
0885 for S ick Cb ikJrea 
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Anapilio parapijos 
žinios 

• Praeitą sekmadienį Mišių 
aukas atnešė Piečaičių šeima: 
Vincas ir Silvija, o Šeimos metų 
žvakė bei Šv. Rašto knyga buvo 
padovanotos Valiulių šeimai, 
palydint ją maldos savaitėn ir 
ruošimuisi ateinančio sekma
dienio Mišioms. 

•Kovo 1 iš Lietuvos kanki
nių šventovės amžinybėn paly
dėtas a.a. Vytautas Balsevičius, 
88 m. amžiaus. Jo liūdi dukra ir 
sūnus su šeimomis. 

• Kovo 5, trečiadienis, yra 
Pelenų diena, kuria prasideda 
Gavėnia. Tą dieną mūsų šven
tovėje bus šventinami pelenai ir 
jais ženklinami tikintieji 8.30 
v.r. Mišių metu. Primename, 
kad toji diena yra pasninko ir 
santūros diena. Pasninkas yra 
susilaikymas nuo sotaus valgio 
ir jis galioja asmenims nuo 18 
m. iki 59 m. amžiaus. Santūra 
yra susilaikymas nuo mėsiškų 
valgių ir jis galioja visiems nuo 
14 m. amžiaus. 

• Kovo 7 yra pirmasis mė
nesio penktadienis. Tą dieną 
Lietuvos kankinių šventovėje 
bus ir 3 v.p.p. Mišios, užbaigia
mos Šv. Valanda prie išstatyto 
Švenčiausiojo. Tą valandą visi 
skatinami asmeniškai pasimels
ti, kad tarp mūsų jaunimo atsi
rastų pasirenkančių dvasinio 
pašaukimo kelią. 

• Vaikų choras "Gintarė
liai", vadovaujamas muz. Dei
mantės Grigutienės, vasario 25 
d. dalyvavo vykusioje "Kiwanis" 
vaikų chorų šventėje ir laimėjo 
11 vietą. Chorui akompanayo 5 
m. amžiaus pianistė Liepa Spa
kauskaitė ir jos mama Vilija 
Špakauskienė. Sveikiname ma
žuosius "Gintarėlių" daininin
kus už tokį puikų pasirodymą! 

• Lietuvos kankinių šven
tovėje Pirmosios komunijos ir 
Sutvirtinimo sakramento iškil
mės įvyks gegužės 25, sekma
dienį. Sakramentus teiks Kai
šiadorių vyskupijos vadovas 
vysk. dr. Jonas Ivanauskas. 

• Mišios sekmadienį, kovo 
9: 10 v.r. už a.a. dr. Norą Šim
kutę, Vasagoj - 2 v.p.p. už a.a. 
Joną Gelažių, Delhi - šeštadie
nį, kovo 8, 3 v.p.p. už a.a. Aldo
ną Aleliūnienę. 

Anapilio sodyba vykdo 
Muziejaus/archyvo stogo vajų. 
Daugelį kartų taisytas, stogas 
dabar turi būti visas pakeistas. 
Stogo pakeitimas gali kainuo
ti $73,000. Lietuvių visuome
nė kviečiama šį svarbų darbą 

paremti aukomis. Siųsti adre
su: Anapilis Christian Com
munity Centre, 2185 Stave
bank Rd„ Mississauga, ON 
L5C 1T3. Aukotojams bus iš
duodami pakvitavimai atleidi
mui nuo valstybinių mokesčių. 

Anapilio sodybos valdyba 
dėkoja L. Balaišiui už $200 
auką muziejaus-archyvo stogo 
vajui. 

IEŠKAU darbo prižiūrint vai
kus ar senyvo amžiaus žmones. 
Tel. 416-732-7544. 
PROFESIONALUS dantų va
lymas Jūsų namuose. Priima
mas draudimas. bttp://athome
smile.com/416-388-8723. Inga 

Prisikėlimo parapijos 
žinios 

• Kovo 5 d. - Pelenų diena; 
balandžio 5-6 d.d. - Gavėnios 
susikaupimas; balandžio 11-12 
d.d. - Vartotų drabužių ir daik
tų išpardavimas; balandžio 20 -
Velykos; balandžio 27 d. - "Vil
ties bėgimas"; gegužės 4 d. -
Pirma komunija; gegužės 25 d. 
- Sutvirtinimas. 

Išganytojo parapijos 
žinios 

• Šį sekmadienį, kovo 9, 
11.15 v.r. pamaldos, po kurių 
vyks visuotinis susirinkimas 
šventovės patalpose. Po susirin
kimo cepelinų pietūs. 

• Sekmad„ kovo 23, popa
maldų vyks Moterų draugijos su
sirinkimas šventovės patalpose. 

• Moterų draugijos Gavė
nios apmąstymo pamaldos vyks 
sekmadienį, balandžio 6, 11.15 
v.r„ kuriose apmąstymo žodį 
tars Elena Pamataitytė-Fong. 

• "Kretingos" stovykla 
angliškai kalbantiems vaikams 
- liepos 6-19 d.d.; lietuviškai 
kalbantiems - liepos 20 d. -
rugpjūčio 2 d. Registracijos 
anketas galima pasiimti Prisikė- Kristijono Donelaičio 300-
limo parapijos raštinėje. qjų gimimo metinių minėjimas 

• šeimų stovykla _ rug- įvyks Prisikėlimo parapijos 
pjūčio 10-16 d.d. salėje š.m. kovo 29 d„ 9.15 v.r. 

Aušros Vartų parapija 
LKMN šaulių kuopa rengia Lietuvos nepriklausomybės at

kūrimo (Kovo 11-oji) minėjimą sekmadienį, k~~o 16, mūsų pa
rapijoje. Mišios 10.30 v.r„ pietūs 12 v.d. mūsų saleJe. Dalyvaukime 
visi. Bus šilti pietūs, kava ir pyragai. Įėjimas 15 dol. 

Sekmadienį, kovo 23, įvyks parapijos metinis susirinkimas. 
Mišios 10.30 v.r. ir susirinkimas mūsų salėje 11.30 v.r. Bus vaišės ir 
kava (nemokama). Visi parapijiečiai yra prašomi dalyvauti. 

Šeštadienį, balandžio 5, bus mūsų parapijos metinės rekolekci
jos. Kanados lietuvių kunigų vienybė mums siunčia kun. Paulių Ru
dinską O.P. (dominikonas) joms vesti. Jis yra Hamiltono Aušros 
Vartų parapijos klebonas. Klausys išpažinčių nuo 4 v.p.p„ ir aukos 
Mišias su pamokslu 5 v.p.p. Po Mišių mūsų salėje bus susitikimas su 
svečiu kunigu, vaišės, vynas ir kava (nemokama). Yra labai svarbu, 
kad visi parapijiečiai dalyvautų, kad atvežtų šeimos narius arba drau
gus, kad šventovė būtų pilna. Giedos mūsų parapijos choras. Kitą 
dieną jis ves rekolekcijas Šv. Kazimiero parapijoje ir Otavoje. 

A.a. Jonas Zabieliauskas, 94 m. amžiaus, mirė Toronte 
sekmadienį, vasario 23. Jis buvo ilgametis mūsų parapijos narys ir 
priklausė parapijos komitetui. Užuojauta žmonai Genei, sūnui dr. 
Raimondui ir visiems artimiesiems. Inf. 

Šv. Kazimiero parapija 

• "Kretingos" stovyklų va- Toronto Maironio mokyklos 
dovų ruošos posėdžiai (privalo- mokytojai ir mokiniai kviečia 
mi) Prisikėlimo parapijoje: ko- visus dalyvauti. Bus įdomi pro-

26 d 7 b l dž. 23 d grama: Donelaičio pasikalbėji- v „ t" . v t" · k k 2 d M'V' vo „ v.v.; a an 10 „ Sv. Kazimiero parapIJOS me me sven e Įvy o ovo . 1sias 
v • 21 d 7 b' mas su būrais; mokiniai pasa- kun p 1. M l'Vk · p J h p 7 v.v.; geguzes „ v.v.; ir- koncelebravo klebonas . au ms a 1s a ir r. osep owers. 

želio 6-7 d.d. - "Kretingos" sto- kos apie Donelaitį; išgirsite Šie metai paskelbti Šeimos metais. Atstovaudami visoms parapijos 
vykloje. ištraukas iš jo poemos "Metai"· šeimoms, auką atnešė Mickų šeimos trijų kartų nariai. Per Miš~as 

• Gavėnios ketvirtadieniais Vyks deklamavimo konkursas, giedojo parapijos choras su svečiais choristais, soloAve ~rum gie
kviečiame i Švč. Sakramento mokyklos literatų ir poetės pri- dojo Kristina Kliorytė. Po Mišių parapijieči~s pasveikino kl_e~ona~ 
adoraciją 6 v.v. prieš vakarines statymas. Muzikinę dalį atliks kun. Paulius Mališka, padėkodamas choristams, vargomnmkm 
Mišias. mokiniai, "Gintarėlių" choras, Aleksandrui Stankevičiui, parapijos komitetui ir visiems, kurie 

• Gavėnios penktadieniais Prisikėlimo parapijos kankli- dirbo, prisidėjo ir aukojo šiai parapijos šventei. Parapijiečiams su
kviečiame apmąstyti Kryžiaus ninkės, profesionalūs muzikai, sirinkus salėje, klebonas visus pasveikino, dar kartą visiems padė
kelią 6.30 v.v. prieš vakarines etnografinis ansamblis. Įėjimas kojo ir palaimino stalą. Visi pasivaišino vynu ir parapijos komi~et~ 
Mišias. nemokamas. Laukiame visų! paruoštais skaniais pietumis. Parapiji.etė ~~ta .Barš~uska~ .~iete 

• Kovo 16 d. mūsų parapi- Maironio mokykla visus pakelti taures padėkodama kom1tetm ir VIrtuv~s pade~eJa~s 
joj e svečiuosis muzikė, žymi už jų darbą ir pasiaukojimą. Po pietų klebonas pasveikino VISUS ai-
vargonininkė Jūratė Landsber- l KWS ŽINIOS l rių kilmės parapijiečius, kurie ruošiasi švęsti šv. Patriko dieną, pri
gytė. Jos atliekamų kūrinių ga- •-----------„. statė garbės stalą: Fr. Joseph Powers, kunigą, kuris dažnai padeda 
lėsime išgirsti 10.30 v.r. prieš 11 • Kanados lietuvių jauni- parapijoje, šiais metais švenčiantį 25 m. kunigystės jubiliejų, ~ar
v.r. Mišias ir liturgijos metu. mo sąjunga praneša, kad akor- bės konsulą Arūną Staškevičių, dr. Joną Mališką, klebono tevą, 
Muzikė atliks kūrinius kartu su deonistas Martynas Levickis Mme. Juliette Labonte, 68 metus gyvenančią prie parapijos, 
savo sūnumi fleitininku Vytau- koncertuos Toronte kovo 16 d. Antoinette Brilvičienę, buvusią parapijos komiteto narę, kuri vis 
tu Oškiniu. Ji taip pat gros per Visi esate kviečiami į šį renginį! pasisiūlo padėti, Joaną Adamonytę, buvusią šv. Kazimiero parapi
latvių Mišias 1 v.p.p. ir kovo 23 Koncertas vyks Toronto Lietu- jos šimtmečio komiteto pirmininkę, Daną Mockevičiūtę, lietuvių 
d„ 2 v.p.p. Jėzaus Karaliaus vių Namuose 3 v.p.p. Jis kon- kilmės parapijietę. Garbės konsulas Arūnas Staškevičius visus pa
melkitų katalikų šventovėje certuos solo, nes šiuo metu jis sveikino, pateikė informaciją apie Lietuvos respublikos preziden
(Jesus the King Melkite Cath- keliauja per Ameriką. Jis nebu- to rinkimus ir rinkimus į Europos parlamentą, kurie įvyks š. m. ge
olic Church) 1 Lyndhurst Dr„ vo numatęs koncertuoti Kana- gužės 11 d. Kvietė Lietuvos piliečius registruotis. Garbės konsu
Markham. doje, bet nusprendė pasirodyti las taip pat paminėjo buvusį Vasario 16-osios minėjimą ir kvietė 

• Mirė a.a. Jonas Zabie- Toronte. Prašome VISŲ pagal- visus ateinančiais metais dalyvauti. Klebonas padėkojo Mont
liauskas, 94 m. Paliko žmoną Ge- bos platinant šią žinią, per realio lietuvių kred. unijai "Litas" bei valdybos pirmininkui Rimui 
novaitę ir sūnų dr. Raimundą. Facebook, el. paštą, kaip tik Piečaičiui už finansinę auką, padėkojo visiems už atneštus tortus 

• Mišios sekmadienį, kovo galite! bei loterijos laimikius. Visiems pasivaišinus, komiteto pirm. Alice 
9: 8 v.r už a.a. Leokadiją Nakro- • KLJS bendradarbiauja su Skrupskis vedė turtingą loteriją, kurią surengė Jeannie Benienė ir 
šienę; 9 v.r. už a.a. Antaną Bum- "The Cinematic Studies Stud- Linda Poole. JA 
bulį (4 m.); 11 v.r. už gyvus ir ent Union" ir maloniai kviečia 
mirusius parapijiečius; už a.a. visus i filmą "Streikas" (įėjimas 
Bronių Matuševičių (28 m.); už nemokamas). Jis bus rodomas 
Ūsų ir Girdauskų šeimos miru- Innis Town Hall (2 Sussex Ave.) 
sius,· už a.a. Justiną Rasą; už k 29 d 130 p p Po f1'lmo ovo „ . v ... 
a.a. BronęMaziliauskienę. bus proga su direktorium 

Maironio mokyklos 
žinios 

• Mokykla reiškia gilią 
užuojautą mokytojai Vidai Kai
rienei ir jos šeimai, neteku
siems tėvelio ir senelio, a.a. 
Vytauto Balsevičiaus. 

• "Baltijos kelio" konkurso 
dar viena iš nugalėtojų yra Elisa 
Kisieliūtė, 6 m„ vyr. darželio 
mokinė.(Pavarvdė buvo pra
leista praeito TZ nr. žiniose.) 

• Kovo 8 ir 15 d.d. nebus 
pamokų - pagal T9DSB - pa
vasario pertrauka. Zivilė 

Romu Zabarausku pakalbėti 
per Skype. Kadangi įėjimas yra 
nemokamas, mes prašom visų 
atsinešti maisto prekę paremti 
Fort York Food Bank. Jeigu 
turite klausimų apie šį renginį, 
parašykite mums, kanadosljs@ 
gmail.com. Nuoširdžiai dėko
jame Kanados lietuvių bend
ruomenei ir Kanados lietuvių 
fondui, kurie mums suteikė 
galimybę suruošti ši renginį, 
kad jis būtų nemokamas ir 
prieinamas visiems lietuviams 
bei University of Toronto 
bendruomenei. KLJS valdyba 

X Šiaurės Amerikos Dainą šventė Čikagoje 
2015 m. liepos 3-5 d.d. 

Dešimtoji Dainų šventė- "Padainuosim dainų dainelę", 
įvyks kitais metais. Choristų ruoša jau prasidės šį rudenį. 
Organizatoriams svarbu žinoti dalyvaujančių skaičių, kad šį 
pavasarį galėtume užsakyti atitinkamą skaičių gaidų knygų. 
Visi dainos mėgėjai ar buvę choristai, kurie norėtų dalyvauti 
ateinančioj šventėj, prašomi atsiųsti savo vardą ir pavardę 
šiuo el. paštu: dsvkanada@gmail.com iki kovo mėnesio 
pabaigos. Arba skambinti telefonu 416 761-0077. Visos žinios 
apie pačią šventę skelbiamos: www.dainusvente.org. Inf. 

Kleb. kun. Paulius Mališka priima auką, kurią atneša Mickų 
šeima Ntr. J. Adamonytės 
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